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Küresel ekonomide değișim ve dönüșümlerin yașandığı çağımızda, ülkemizde yapılan 
yatırımların 2023 vizyonu  doğrultusunda planlanmasının son derece önemli olduğu 

yadsınamaz bir gerçektir. Bu vizyonu gerçekleștirmek için kamu sektörü, özel sektör, 
üniversite ve sivil toplum kurulușlarıyla toplumun bütün tarafl arının ortak akıl bilinciyle 
hareket etmesi son derece değerlidir. 

Bu kapsamda, Samsun ilinin Türkiye ekonomisinin gelișim ve toplumsal dönüșüm 
sürecine uyum gösterebilmesi amacıyla, Orta Karadeniz Kalkınma Ajansı (OKA) 
koordinasyonunda bașlatılan 2018-2023 Samsun İli Sektörel Eylem Planları çalıșması 
tamamlanmıștır. Çalıșma kapsamında, bașkanlığımda toplanan yönetim heyetince 
belirlenen 11 adet sektörel konu bașlığında Ondokuz Mayıs Üniversitesi (OMÜ) tarafından 
görevlendirilen akademik personel moderatörlüğünde ve raportörlüğünde sektörlerin 
ilgili kurumlarından ve bütün paydașlarından destek alınarak katılımcı bir anlayıșla 
raporlar hazırlanmıștır. Çalıșmalarda ilgili sektördeki uluslar arası eğilimler dikkate alınarak 
ülkemizin ulusal ölçekli planlarına, akademik çalıșmalarına değin geniș yelpazeli bir bilgi 
dağarcığından istifade edilerek Samsun için yapılması gerekenler ortaya konulmuștur. 
Böylece her sektörel eylem planında yıllara sair, hangi kurumların beraber çalıșarak 
hangi faaliyetleri gerçekleștireceği konusunda detaylı bir yol haritası belirlenmiștir. İlgili 
kurumlarımız, bu eylem planları içerisinde ilimizin sektörel bazda gereksinimlerine göre, 
Samsun’da farklılık yaratacak 5 yıllık proje ve faaliyetlerini tasarlama imkânı bulacaktır. 

Sektörel eylem planlarının ilimizin ekonomik ve sosyal kalkınması için yol gösterici 
olmasını temenni ederken, bu çalıșmaların hazırlanmasında emeği geçen Ondokuz Mayıs 
Üniversitesi, kamu kurumları, sivil toplum kurulușları, özel sektör ve OKA yetkililerine 
teșekkür ederim. Sektörel eylem planlarının ilimize hayırlı olmasını dilerim. 

OSMAN KAYMAK
Samsun Valisi

ÖNSÖZ
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YÖNETİCİ ÖZETİ 

İşgücü piyasasının verimli bir yapıya sahip olması ve dolaylı olarak ülkemizde katma değerli üretim 

sürecine geçilebilmesi için insan kaynağı altyapısı oluşturulmasında büyük önem arz etmektedir. 

Ekonomik büyümenin sürdürülebilir kılınmasının; sanayi ve hizmetler sektörlerinin toplam hasıladaki 

payının, toplam istihdamın içinde yüksek verimliliğe sahip istihdam oranının ve toplam üretim içerisinde 

yüksek katma değerli ürünlerin payının artmasına dayalı olduğu, iktisat tarihinde de kendine yer bulmuş 

Türkiye’de istihdamın genel yapısı incelendiğinde, ilk göze çarpan ayrıntı cinsiyet farklılığıdır. 29 

Milyon dolayındaki istihdamın, yaklaşık 20 milyonunu erkekler, 9 milyonunu ise kadınlar 

oluşturmaktadır. Kadınların işgücüne katılım oranı, %34 seviyelerindedir. 20 Milyon kadın, çalışma 

çağında olmasına rağmen tercihlerini işgücüne katılmama yönünde kullanmaktadır. İstihdamın içerisinde 

erkeklerin oranı, %70 dolaylarında seyretmektedir.

Aktif bir işgücü piyasasının oluşabilmesi, işgücü arz ve talebinin temel niteliklerinin incelenip 

mlerin zamanında alınmasına bağlıdır. Gelişmekte olan ülkelerde yüksek işsizlik 

oranlarına rağmen özellikle kısa dönemli işgücü talebinin hep yüksek olduğu da sık sık ifade edilmektedir.  

Birçok ülkede işgücü fazlalığı olmasına rağmen, talep edilen işgücünün nitelikleri ile işgücü arzının 

nitelikleri (meslek, eğitim, beceri vb.) arasında uyumsuzluk bulunması ve etkin eşleştirme eksikliği gibi 

nedenlerle işgücü açığı karşılanamamaktadır. Açık işlerin zamanında doldurulamamasının başlıca 

nedenleri işgücünün mobilitesinin yetersizliği, işverenin talep ettiği nitelik ve ücrette elemanların 

olmayışı, bazı mesleklerde çalışma ortamı ve ücretin adaylarca beğenilmemesi, işverenlerin talep 

ettikleri işgücüne işin gereklerine uygun ekonomik ve sosyal koşulları sunmaması olarak sıralanabilir. 

İşgücünün mesleki bilgi ve beceri açısından kalifiye olmaması bu sorunu daha da derinleştirmektedir.

İşgücü piyasasını analiz etmek için arz ve talep verilerine ihtiyaç duyulmaktadır. İşgücü piyasasının 

arz tarafına ait veriler TÜİK ve İŞKUR’un idari kayıtları aracılığı ile yayınlanmaktadır. İşgücünün arz 

boyutunun ele alınmasında bir takım temel işgücü verileri bulunmaktadır. Ekonomik olarak aktif olan 

nüfusun, çalışabilir yaştaki nüfusa olan oranını ifade eden İşgücüne Katılma Oranı; çalışanların çalışabilir 

yaştaki nüfusa oranını ifade eden İstihdam Oranı ve toplam işsiz sayısının işgücüne oranını ifade eden 

İşsizlik Oranı işgücü arzına ilişkin temel eğilimleri barındırmaktadır. İşgücü piyasasının talep yönüne 

ilişkin veriler ise işgücü piyasası araştırması kapsamında derlenmektedir.

Hazırlanan 2018 2023 Samsun İl İstihdam Eylem Planı’nın amacı; istihdam sürecinin daha etkin 

yürütülebilmesi, işverenin ihtiyacına uygun işgücünün yönlendirilmesi, kurum ve kuruluşların işgücü 

akkında bilgi ihtiyacının karşılanması, yerel düzeyde istihdamın artırılması, işsizliğin azaltılmasına 

yönelik olarak yerel istihdam hedeflerinin tanımlanması, önceliklerinin belirlenmesi ve yerel istihdam 

politikalarının daha etkin ve verimli bir şekilde ygulanmasına katkı sağlamaktır.
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u amaçlar doğrultusunda hazırlanan bu rapor birçok alt bölümden oluşmaktadır. Öncelikle; 

Dünya’da, Türkiye’de ve Samsun’da işgücünün piyasasının mevcut durumu araştırıldı. Daha sonra 

Samsun’un işgücü piyasası analizinden hareketle 2023 yılına kadar yapılması gereken eylemler  

Hazırlan bu raporun Samsun’un işgücü piyasasına katkı sağlamasını diler, raporun hazırlanmasına 

katkı sunan ve emeği geçen tüm paydaşlarımıza teşekkür ederim.
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Türkiye’de İŞKUR, İşverenler, İşçi Sendikaları, Sanayi Ticaret Odaları ve Ü

düzeyde işgücü piyasasının taleplerini tespit etmek amacıyla işgücü piyasası araştırmaları 

yapmaktadırlar. Araştırma sonuçlarına bağlı olarak kamu istihdam hizmetleri yönlendirilmekte, aktif 

işgücü piyasası politikalarının etkin ve ihtiyaca uygun olması sağlanmaya çalışılmaktadır.

azırlanan 2018 İl İstihdam Eylem Planı’nın amacı

yürütülebilmesi, işverenin ihtiyacına uygun işgücünün yönlendirilmesi, kurum ve kuruluşların işgücü 

talebi hakkında bilgi ihtiyacının karşılanması,yerel düzeyde istihdamın artırılması, işsizliğin azaltılmasına 

anımlanması

politikalarının daha etkin ve verimli bir şekilde uygulanmasına katkı sağlamaktır.

İl İstihdam Planı,Türkiye Cumhuriyeti Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakanlığı 2014

2023 Ulusal İstihdam Stratejisi, Öncelikli Dönüşüm Programları, Orta Vadeli Program, İl Ulusal İstihdam 

Stratejisi ve 10. Kalkınma Planı’nda ekseni üzerine inşa edilmiştir. 

İl İstihdam Eylem Planı hazırlama sürecinde sahada gerçekleştirilen işgücü analiz sonuçlarını 

ınarak 27 adet eylem planı belirlenmiştir.

 RAPORUN HEDEFİ

✓ Samsun’da işsizlik oranını düşürecek eylemleri belirlemek

✓ İstihdam oranını artırmak

✓ Kayıt dışı istihdamın kayıt içine dahil edilebilecek adımlar belirlemek

✓ k tanıtımı faaliyetlerinin etkinliğini artırmak

✓ Samsun’da iş dünyasının ihtiyaç duyduğu meslekleri tespit ederek bu ihtiyaçları 

karşılamaya dönük kurum ve kuruluşların ortak hareket etmelerini sağlamak

✓ Mesleki eğitim programlarını daha kolay erişilebilir hale getirmek ve işlevselliğini artırmak

✓ Esnek çalışma biçimleri hakkında tanıtım, teşvik ve farkındalık yaratmak amacıyla 

kamuoyunun bilgilendirilmesi sağlanacaktır.

✓ Esnek çalışma biçimlerinin sektörel bazda pilot uygulamalarla hayata geçirmek

✓ Esnek çalışmanın tespitine ilişkin detaylı, yeni bir veri tabanı oluşturulacaktır

✓ Kadınların işgücüne katılma oranını artırmak

✓ Kaıtdışı çalışan kadın oranını düşürmek

✓ Genç işsizlik oranını düşürmeye ve kayıt içine dahil etmeye yönelik faaliyetler 

gerçekleştirmek

✓ lilerin işgücüne katılım oranı ve istihdamı artırmak

✓ Sosyal yardım alanlardan çalışabilir durumda olanların çoğuna iş ve meslek danışmanlığı 
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✓ Sosyal yardım alanlardan çalışabilir durumda olanların işe yetirilmelerini sağlamak

✓ Bilişim gibi ekonomide belirleyici sektörlerde çalışanların sayısını arıtmak için eğitim 

programlarını güncelleştirmek

✓ Medikal sektörünün nitelikli işgücü talebini karşılamak

✓ Tarım sektöründeki işgücünün eğitim ve vasıf düzeyi yükseltilecek, uyum yeteneği 

artırmak

✓ Tekstil sektörü gibi kayıt dışılığın fazla olduğu sektörlerdeteşvik edici politikalarla birlikte 

denetimleri artırmak ve kayıt dışı istihdamı azaltmak

✓ İş kaza riskinin yüksek olduğu sektörlerde iş sağlığı ve güvenliği bilinci yerleştirmek

✓ Kayıt dışı yabancı kaçak işçilik istihdamını engellemek

 ÇALIŞMA YÖNTEMİ

İşgücü piyasasının arz yönüne ilişkin veriler ağırlıklı olarak TÜİK’in yapmış olduğu “Sürekli 

Hanehalkı İşgücü Anketi” sonuçlarından elde edilmektedir. İşgücü piyasasının talep tarafına ilişkin ise en 

kapsamlı veri üreten çalışma Türkiye İş Kurumu Genel Müdürlüğü tarafından gerçekleştirilen İşgücü 

Piyasası Araştırmalarıdır. Samsun İl İstihdam Eylem Planı, Türkiye Cumhuriyeti Çalışma ve Sosyal 

Güvenlik Bakanlığı 2014 2023 Ulusal İstihdam Stratejisi, Öncelikli Dönüşüm Programları, Orta Vadeli 

İl Ulusal İstihdam Stratejisi, 10. Kalkınma Planı, Türkiye Sanayi Strateji Belgesi, Mesleki ve 

Teknik Eğitim Stratejisi ve Eylem Planı, Verimlilik Stratejisi ve Eylem Planı, İstihdam ve Mesleki Eğitim 

İlişkis nin Güçlendirilmesi Eylem planı çerçevesinde hazırlanmıştır. AyrıcaSamsun Büyükşehir Belediyesi 

2019 Stratejik Planı, Yeşilırmak Havza Gelişim Projesi Strateji ve Yeniden Yapılanma Senaryoları 

arı çalışmanın şekillenmesinde etkili olmuştur.

un il istihdam eylem planı, planının tüm aşamalarında katılımcı bir yaklaşımla aşağıda isimleri 

yer alan kurum ve kuruluşların düşünceleri dikkate alınarak hazırlanmıştır.

✓ Aile ve Sosyal Politikalar İl Müdürlüğü

✓ Çalışma ve İş Kurumu İl Müdürlüğü 

✓ 

✓ Esnaf ve Sanatkarlar Odası

✓ Genç İşadamlar 

✓ Gençlik Hizmetleri ve Spor İl Müdürlüğü

✓ Göç İdaresi İl Müdürlüğü

✓ Hak İşçi Sendikası

✓ Halk Eğitimi Merkez

✓ İl Emniyet Müdürlüğü 

✓ İl Jandarma Komutanlığı
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✓ İl Milli Eğitim Müdürlüğü

✓ İşçi Sendikası 

✓ İşveren Sendikası

✓ KOSGEB Müdürlüğü

✓ Mesleki Eğitim Merkezi

✓ MÜSİAD

✓ 

✓ Ondokuz Mayıs Üniversitesi 

✓ Ortak Sağlık ve Güvenlik Birimleri

✓ Özel İstihdam Büroları

✓ 

✓ SAMSİAD

✓ Samsun Büyükşehir Belediyesi

✓ Sosyal Güvenlik Kurumu İl Müdürlüğü

✓ Sosyal Yardımlaşma ve Dayanışma Vakfı

✓ TSO İl Kadın Girişimciler Kurulu

✓ 

✓ Ticaret ve Sanayi Odası

✓ TÜİK

 DÜNYADA İSTİHDAM

2008 yılından itibaren tüm dünyayı etkisi altına alan ekonomik krizin işgücü piyasaları üzerindeki 

olumsuz sonuçları günümüze kadar yansımıştır. Küresel ekonomik kriz sonrasında dünyadaki toplam işsiz 

sayısı önemli ölçüde artmıştır. Uluslararası Çalışma Örgütü’nün verilerine göre dünyadaki işsiz 

sayısı 2007 yılında 169,7 milyon iken, 2017 yılında 197,7 milyona yükselmiştir. İşsiz sayısının 2017 yılsonu 

itibariyle 201 milyonu aşması beklenmektedir. Küresel işsizlik oranının 2017 yılında 0,1 puanlık artış ile 

5,8’e çıkması öngörülmektedir. Ayrıca işgücündeki artış işgücü talebinden fazla olarak devam ettiği için 

yılında işsiz sayısının 2,7 milyon artması beklenmektedir. AB 28 genelinde ise işsizlik oranında 2008 

yılında başlayan artış eğilimi 2014 yılından itibaren azalışa geçmiştir. 

yavaşlayan yapısal reformlar ve küresel piyasalardaki yetersiz talep nedeniyle yeni yatırımlar için iş 

dünyası çekingen davranmakta ve yatırımlardaki yavaşlama eğilimi küresel ekonomiyi ve dolayısıyla da 

işgücü piyasasını da olumsuz etkilemeye devam etmektedir. 
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 TÜRKİYE’DE İSTİHDAM

nde ve işgücü piyasasında yaşanan durgun seyrin yanında bölgemizde yaşanan 

siyasi gerilimler ülkemizi ve işgücü piyasamızı olumsuz yönde etkilediği görülmektedir. Bunun yanında 

özellikle; Irak ve Suriye kaynaklı jeopolitik risklerin yanında Türkiye’nin en önemli ihraç pazarı olan 

Avrupa Birliği’nde çevre ülkelerden kaynaklı yaşanan ekonomik gelişmeler, ihracat ve işgücü piyasası 

üzerinde baskı yaratmıştır.

Bu gelişmelere rağmen; Türkiye, 2007 yılına kıyasla 2016 yılında Avrupa Birliği’ne üye ve aday 

arasında işgücüne katılma oranını en fazla arttıran ülkedir. Türkiye, 2007 yılına kıyasla 2016 

yılında Avrupa Birliği’ne üye ve aday ülkeler arasında istihdam oranını en fazla arttıran dördüncü ülkedir. 

de yüzde 5,8 puanlık istihdam artış oranıyla OECD 

üyesi ülkeler arasında dördüncü, Avrupa Birliği’ne üye ve aday ülkeler arasında ikinci sırada yer almıştır. 

Bu dönemde Avro Alanı ve Avrupa Birliği’nde istihdam kayıpları yaşanmasına rağmen Türkiye’de güçlü

istikrarlı bir istihdam artışı yaşanmıştır.

Türkiye’de EUROSTAT verilerine göre 2012 yılında işsizlik oranı yüzde 8,4 ile son yılların en düşük 

seviyesine ulaştıktan sonra yukarıda vurguladığımız nedenlerle de tekrar artmaya başlamıştır. 

yılında bir önceki yıla göre işsizlik oranı 0,6 puan artarak yüzde 10,9 olarak gerçekleşmiştir. 2016 yılında 

işgücüne katılma oranı bir önceki yıla göre 0,7 puan artarak yüzde 52 olarak gerçekleşmiştir. 2005 

yılından itibaren oluşturulan temel işgücü göstergeleri serisi incelendiğinde, 2016 yılına ait yüzde 52’lik 

işgücüne katılma oranının 2005 yılından bu yana yıllık bazda gerçekleşen en yüksek işgücüne katılma 

oranı olduğu görülmüştür.

2017 yılında da işsizlik oranındaki artış devam etmektedir. 

tahminlerine göre; 2018 yılı için istihdam oranının yüzde 47,8, 2020 yılında yüzde 49,5, işgücüne katılma 

oranının 2018 yılı için yüzde 53,4, 2020 yılında yüzde 54,7, işsizlik oranının 2018 yılında yüzde 10,5, 2020 

yılı sonunda ise yüzde 9,6 olması öngörülmektedir. 

2017 yılı Türkiye İşgücü Piyasası Araştırması Sonuçlarına göre açık iş oranı yüzde 2,7 gibi yüksek 

sayılabilecek bir oranda tespit edilmiştir. İşgücü piyasasında genellikle nitelik ve beceri gerektiren 

mesleklerde eleman bulunmasında zorluk çekildiği görülmektedir.Çalışma sonuçlarına göre her beş 

işyerinden birini eleman temin ederken güçlük çekmesi işgücü piyasasındaki arz ve talep arasında 

uyumsuzluk olduğunu göstermektedir. 

Türkiye genelinde 2018 yılı Nisan Mayıs aylarında istihdamın, 2017 yılı Nisan Mayıs aylarına göre 

yüzde 6,4 oranında artması beklenmektedir. Bir önceki yıl yapılan araştırma sonuçlarına göre net 

istihdam değişim oranında 0,9 puanlık artış yaşanmıştır. 2 9 istihdamlı işyerlerinde net istihdam değişim 

oranının yüzde 10,9 oranında olacağı tahmin edilirken, 10 19 istihdamlı işyerlerinde yüzde 8,3 olacağı ve 

20 ve daha fazla istihdamlı işyerlerinde yüzde 3,2 olacağı öngörülmüştür. İşyeri büyüklüğü arttıkça 

istihdam artış beklentisi düşmektedir. 
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Net istihdam değişimleri sektörel olarak incelendiğinde tüm sektörlerde artışı beklendiği 

gözlemlenmiştir. Net istihdam değişim oranı 2 9 istihdamlı işyerlerinde en fazla Su Temini; Kanalizasyon, 

Atık Yönetimi ve İyileştirme Faaliyetleri sektöründe, 10 19 istihdamlı ve 20 ve daha fazla çalışanı olan 

işyerlerinde ise en fazla İnşaat sektöründe beklenmektedir.

 SAMSUN İŞGÜCÜ PİYASASI

 Samsun İşgücü Piyasasının Arz Analizi

Samsun işgücü piyasasına ilişkin arz verileri İŞKUR’un hedef kitlelerine sunmuş olduğu 

nin verilerinden hareketle istatistik alt yapısında derlediği rakamları içermektedir. Kurumun 

hizmetlerinden yararlanmak için Kuruma kayıt yaptıran kişilerin yaş, cinsiyet, sosyal durum, eğitim 

durumu, sektör ve meslek bilgisi bağlamında oldukça detaylı bilgisine ulaşılabilmektedir. 

Şekil Yıllar İtibariyle Cinsiyete Göre Başvuru Sayısı (2010

İŞKUR

Başvuru, iş arayanların, gereksinimlerinin karşılanması için internet üzerinden ya da Kurum İl 

Müdürlüklerine doğrudan yaptıkları müracaattır. başvuru sayısı 49 bin 540

çekleşmiştir. Bu başvuruların 25 bin 645’ini ’ini kadınlar oluşturmuştur. Toplam 

başvuru sayısı 2010 yılına göre 2016 yılında 29 kişi artmıştır. Bu artışın 14 bin 426’sını kadınlar, 14 

’ini erkekler oluşturmuştur. Yıllar itibari ile başvuruların yarısından fazlası

oluşmaktadır. Samsun ili için başvuru sayısı, 2016 yılında son yedi yılın en yüksek seviyesini 

görmüştür.Yıllar itibari ile başvuru sayısına bakıldığında sadece 2013 yılında bir önceki yıla göre küçük bir 

düşüş yaşandığı, diğer yıllarda ise kuruma yapılan başvurularda sürekli bir artış olduğu gözlenmiştir. En 

ciddi artışın ise; iş ve meslek danışmanlarının göreve başladığı 2012 yılında yaşanmıştır. Söz konusu yıl 

kurum hizmetlerinin geniş bir kitleye sunulmaya başladığı bir dönem olarak kabul edilebilir.
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Mesleklere Göre Başvuru Sayısı (2016)
Kadın

Beden İşçisi (Genel)

Beden İşçisi (Temizlik)
Satış Danışmanı

Çağrı Merkezi Müşteri Temsilcisi
Konfeksiyon İşçisi
Garson (Servis Elemanı)

İŞKUR

Tablo 1’de Samsun ilinde mesleklere göre başvuru sayıları mevcuttur. En fazla başvurunun olduğu 

İlk 10 meslek içerisinde ilk sırada tane başvuruyla Beden İşçisi (Genel) mesleği bulunmaktadır. 

m toplam başvuru sayısının %80,6’sını oluşturmaktadır. Bu mesleği Büro Memuru (Genel) ve 

Beden İşçisi (Temizlik) meslekleri takip etmiştir. Kadınların başvurduğu mesleklere bakıldığında is

İşçisi (Genel), Beden İşçisi (Temizlik), Büro Memuru (Genel) Satış Danışmanı meslekleri yer almaktadır. 

Erkeklerde ise Beden İşçisi ( , Satış Danışmanı, Büro Memuru (Genel) ve Beden İşçisi (Temizlik) 

meslekleri ön plana çıkmaktadır. Bu doğrultuda kadınların erkeklere göre daha nitelikli mesleklerde 

ortaya koyduğu söylenebilmektedir. Bu durum erkeklerin işgücüne katılımının yüksek 

olmasının yanında kadınların eğitim seviyesinin artması ile işgücüne katılımının artmasının bir 

urumumuza yapılan başvurulara da bu durum yansımaktadır.  

Şekil Yıllar İtibariyle Cinsiyete Göre Kayıtlı İşsiz Sayısı (2010

İŞKUR
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Kayıtlı işsizler, işsiz olup İŞKUR’a iş aramak için başvuruda bulunan kişileri kapsamaktadır. Bir kişi 

kuruma kayıt olduktan sonra 12 ay boyunca herhangi bir işlemde bulunmazsa kayıtlarda aktif durumdan 

rlenen aktif kayıtta kalma süresi 2016 yılı Ocak ayı 

ile birlikte 12 aya düşürülmüştür. Şekil 2’de yıllar itibariyle Samsun ili için İŞKUR’a kayıtlı işsizlerin 

cinsiyete göre dağılımı verilmiştir. 

2010 yılında Samsun ilinde İŞKUR’a kayıtlı 25 bin 702 işsi 16 bin 490’ı erkeklerden, geri kalan 9 

kişisi ise kadınlardan oluşmaktadır. 2016 yılında ise toplam 45 bin 729 kişi işsiz olarak kayıtlarda 

yerini almıştır. Yıllar itibariyle toplam kayıtlı işsiz sayısında artış eğilimi dikkati çekmektedir. 201

yılındaki düşüşün nedeni ise 2015 yılı içinde kayıtlı işsiz sorgulamalarında SGK kayıtlarının da baz alınması 

yöntemine geçilmesidir. Bu gelişmenin, İŞKUR olarak işsizlere daha doğru ve etkin politika üretmek 

noktasında faydalı olacağı düşünülmektedir. 

Yıllar itibariyle kadın ve erkek dağılımları incelendiğinde dikkati çeken nokta kadınların kayıtlı işsiz 

olarak İŞKUR kayıtlarındaki önemli artışıdır. 2010 yılında 9 bin 212 kadın kayıtlarda işsiz olarak yer 

almışken bu sayı 2016 yılında yaklaşık üç kat artarak 24 bin 646’ya yükselmiştir. 

Yıllar itibariyle Kuruma kayıtlı kadın ve erkek sayıları incelendiğinde; 2015 yılına kadar 

kayıtlı işsiz sayısında erkeklerin kadınlara göre ağırlıkta olduğu görülmektedir. Ancak 2015 yılı ve 2016 

yılında kayıtlı işsiz sayısında kadınların erkeklere göre ağırlıkta olduğu görülmektedir. Son iki yılda 

kadınların işgücü piyasasına daha fazla katılması ve emeğini sunmak istemesi Samsun işgücü piyasası 

açısından önemli bir husustur. 

Mesleklere Göre Kayıtlı İşsiz Sayısı (2016)
Kadın

Beden İşçisi (Genel)

Beden İşçisi (Temizlik)
Satış Danışmanı

Çağrı Merkezi Müşteri Temsilcisi

Aşçı Yardımcısı
Şoför Yük Taşıma

İŞKUR

Tablo 2’de Samsun ilinde mesleklere göre kayıtlı işsiz sayıları mevcuttur. En fazla kayıtlı işsizin 

olduğu İlk 10 meslek içerisinde ilk sırada Beden İşçisi (Genel) mesleği yer almakta olu

ilinde Kuruma kayıtlı işsiz bulunmaktadır. Bu rakam am kayıtlı işsiz 

sayısının %37’sini oluşturmaktadır. Bu mesleği Büro Memuru (Genel) ve Beden İşçisi (Temizlik)

meslekleri takip etmiştir. Başvurularda olduğu gibi kadın kayıtlı işsizlerde de aynı durum söz konusudur. 
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Kadınlarda en çok en İşçisi, Beden İşçisi (Temizlik), Büro Memuru (Genel)

sırada yer almıştır. Bu meslekleri Sekreter, Satış Danışmanı, Temizlik Görevlisi ve Aşçı Yardımcısı

Şekil Yıllara Göre Açık İş Sayıları (2010

İŞKUR

Açık iş; en basit tanımlama ile Kuruma işverenler tarafından verilen işgücü talebidir. Açık iş 

sayısının artması kendisini işe yerleştirmede göstermekte ve işverenlerin İŞKUR ile çalışma 

arttığı yönünde izlenim vermektedir. İşverenler tarafından İŞKUR’a bildirilen açık işlerin sayısındaki 

artışın, işverenlerin işgücü taleplerini İŞKUR üzerinden yıllar itibari ile daha rahat karşılamaya başladığını 

Şekil 3’te gö eği üzere 2010 yılında 2 bin 309 kişilik işgücü talebi alınmışken sayı 2016 

yılına gelindiğinde 25 bin 406 kişiye yükselmiştir. Açık iş sayıları yıllar içerisinde dalgalı bir seyir izlemiş

2011 yılından itibaren 2015 yılına kadarartış eğilimi göstermiştir. Açık iş sayısı 28 bin 377 ile 2015 yılında 

zirveyi görmüş ve bir önceki yıla göre yaklaşık yüzde 36,2’lik gibi bir artış sergilemiştir. Ancak 2016 yılında 

açık iş sayısında bir azalış görülmektedir. 

Mesleklere Göre Açık İş Sayıları (2016)
Açık İş Sayısı

Beden İşçisi (Genel)
Beden İşçisi (Temizlik)
Çağrı Merkezi Müşteri Temsilcisi
Konfeksiyon İşçisi
Satış Danışmanı
Garson (Servis Elemanı)

(Dikiş)

İŞKUR
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Samsun ilinde 2016 yılında 25 bin 406 kişilik açık iş, işverenler tarafından İŞKUR’a iletilmiştir. Bu 

sayının içinde, kayıtlı işsizlerde ve başvuru sayılarında olduğu gibi ilk sırada tane açık işe sahip 

Beden İşçisi (Genel) mesleği bulunmaktadır. Bu sayı toplam açık iş sayısının %16,8’ini oluşturmaktadı

Bu mesleği Beden İşçisi (Temizlik) ve Çağrı Merkezi Müşteri Temsilcisi meslekleri takip etmiştir. 

Şekil Yıllar İtibari ile Cinsiyete Göre İşe Yerleştirme Sayısı (2010

İŞKUR

İşgücü piyasasının arz ve talep yönlü olduğu düşünüldüğünde işgücü talebinin artması ile daha 

fazla bireyin işe yerleşmesi doğal bir sonuçtur. Bu nedenle işe yerleştirme sayılarının artması için 

işverenlerden alınan açık işlerin artışının önemli olduğu unutulmamalıdır.  

2010 yılındaki işe yerleştirme sayısı 2 bin 37 olan Samsun işe yerleştirilenlerin 

924’üerkeklerden, geri kalan bin 113’ü kişi ise kadınlardan oluşmaktadır. Bu rakamlar 2012 yılına kadar 

artış, 2012’den 2015 yılına kadar ise düşüş eğilimi göstermiştir. 2016 yılında Samsun kişi 

İŞKUR tarafından işe yerleştirilmiştir. 2010 ve 2011 yıllarında cinsiyete bağlı işe yerleşenlerin oranı 

irdelendiğinde kadınların daha ağırlıkta olduğu görülmekteyken, diğer yıllarda erkeklerin oransal 

üstünlüğü daha belirgindir. 

Şekil 4’te görüleceği üzere 2016 yılında işe yerleştirme rakamlarında belirgin bir düşüş yaşanmıştır. 

gibi faktörler işverenlerin işgücü talebini etkilemektedir. İŞKUR olarak her koşulda ekonomideki 

potansiyel olamasa da fiili açık işleri mümkün olduğunca Kuruma kazandırıp, İŞKUR üzerinden iş arayan 

kayıtlı işgücü ile eşleştirmek işgücü piyasasında etkinliği arttırmak adına önemlidir. Bu durum da doğal 

olarak istatistiklere işe yerleştirme olarak yansıyacaktır. 
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öre İşe Yerleştirme Sayıları 
Kadın

Beden İşçisi (Temizlik)
Beden İşçisi (Genel)
Çağrı Merkezi Müşteri Temsilcisi
Veri Giriş Kontrol İşletmeni
Konfeksiyon İşçisi
Satış Danışmanı
Makineci (Dikiş)

Hasta Bakımı Teknisyeni
Garson (Servis Elemanı)

İŞKUR

tane işe yerleştirmeyle Beden İşçisi mesleği ile ilk sırada yer 

almaktadır. Bu sayı toplam işe yerleştirme sayısının %18,9’ini oluşturmaktadır. Bu mesleği Beden İşçisi 

Çağrı Merkezi Müşteri Temsilcisi meslekleri takip etmektedir. Kadınlar en çok Beden İşçisi 

ağrı Merkezi Müşteri Temsilcisi ve Veri Giriş Kontrol İşletmeni mesleklerinde işe 

yerleştirilirken, erkekler en çok Beden İşçisi (Genel), Beden İşçisi (Temizlik) ve Çağrı Merkezi Müşteri 

mesleklerinde işe yerleştirilmiştir. 

Mesleki Eğitim Kurs ve Kursiyer Sayıları (2010
Cinsiyet Dağılımı Yıllık Değişim

Yıllar Kadın Kadın Kadın

İŞKUR

İŞKUR, aktif işgücü piyasası programları aracılığıyla işgücü piyasasında becerileri eskimiş ya da 

hiçbir niteliği olmayan işgücüne beceri kazandırarak daha kolay iş bulmasına imkân vermekte ve 

işsizlikten istihdama geçişi kolaylaştırmaya çalışmaktadır. 

tif işgücü piyasası programları içerisinde bulunan mesleki eğitim kursları, işbaşı eğitim 

programları ve girişimcilik eğitim programları ile işgücüne nitelik kazandırmaktadır. Toplum yararına 

programlar ise işsizliğin yoğun olduğu yerlerde ve dönemlerde işgücünün, işgücü piyasasından uzak 

kalmasını önlemede önemli bir araçtır. Mesleki eğitim kursu en fazla 2012 yılında düzenlenmiştir. 

Düzenlenen 353 kursa 4 bin 512 kadın kursiyer, 2 bin 758 rkek kursiyer katılarak toplam 7 bin 270

kursiyer katılım sağlamıştır. 2016 yılında ise mesleki eğitim kursuna

katılmıştır. Katılan kursiyerlerin bin 183’ü erkek, 2 bin 695’i kadınlardan oluşmaktadır.
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Mesleki eğitim kursları; yeni bir meslek kazandırılması veya var olan mesleki beceril

geliştirilmesi suretiyle bireylerin istihdam edilebilirliğini arttırarak işsizlik probleminin çözülmesini 

programlardır. Bu kapsamda düzenlenecek kursların beceri eksikliği olan kitlelere ulaşması 

büyük önem taşımaktadır. Kursa katılan bireylerin cinsiyetleri incelendiğinde kadın katılımcıların daha 

fazla olduğu görülmektedir. Kadınların eğitim seviyesi arttıkça işgücüne katılımlarının arttığı gerçeği 

düşünüldüğünde mesleki eğitim kursları ile kadınların beceri seviyeleri arttırılarak işgücü piyasasına 

girişleri ve istihdam edilebilirlikleri kolaylaştırılmaktadır. 2016 yılında katılan kursiyerlerin yüzde 69,5’i 

kadınlardan oluşmaktadır. Bu bilgiler ışığında katılımcıların cinsiyet dağılımı incelendiğinde kadınların 

yüksek oranda olması hedef kitlenin doğru belirlendiğini göstermektedir. 

Mesleki Eğitim Kurslarının Cinsiyete Göre Meslek Dağılımı
Kadın

Çağrı Merkezi Müşteri Temsilcisi Çağrı Merkezi Müşteri Temsilcisi
Çağrı Merkezi Müşteri Temsilcisi Servis Elemanı (Garson) Yardımcısı
Aşçı Yardımcısı Aşçı Yardımcısı
Ev Tekstili Ürünleri Hazırlama Elemanı Müşteri Hizmetleri Görevlisi/Asistanı Servis Elemanı (Garson) Yardımcısı

Bakır İşleme ve Süslemecisi Müşteri Hizmetleri Görevlisi/Asistanı
Trikotajcı/Endüstriyel Örmeci Otomasyon Sistemleri Destek Elemanı Ev Tekstili Ürünleri Hazırlama Elemanı
Müşteri Hizmetleri Görevlisi/Asistanı Ahşap Kalıpçı
El Nakışçısı Mehter Sanatçısı Trikotajcı/Endüstriyel Örmeci
Müşteri Temsilcisi Traktör Bakım Onarımcısı Müşteri Temsilcisi
Servis Elemanı (Garson) Yardımcısı Mekanik Bakım Onarımcısı El Nakışçısı

İŞKUR

2016 yılında en fazla Çağrı Merkezi Müşteri Temsilcisi, Dokuma Konfeksiyon Makineci ve Aşçı 

Yardımcısı mesleklerinde kurs düzenlenmiştir. Kadınlarda da bu üç mesleğin sıralanışı aynıdır

Çağrı Merkezi Müşteri Temsilcisi, Servis Elemanı (Garson) Yardımcısı veDokuma Konfeksiyon 

mesleklerinde kurs düzenlenmiştir. 

İşbaşı Eğitim Programı ve Katılımcı Sayıları (2010
İEP Cinsiyet Dağılımı Yıllık Değişim

Yıllar Kadın Kadın Kadın

İŞKUR

İşsizliğin en önemli nedenlerinden biri gerekli mesleki bilgi ve beceriye sahip olunamamasının 

yanında yeterli iş tecrübesine sahip olunmamasıdır. İşbaşı eğitim programının temel 

deneyimi veya iş tecrübesi olmayan kişilere mesleki deneyim ve iş tecrübesi kazandırılarak bu kişilerin 

istihdam edilebilirliklerinin arttırılmasıdır. 
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Bir diğer nitelikli işgücü temin etmekte zorlanan işverenlere işe alacakları kişileri 

işyerinde belli bir süre gözlemleyerek ve eğitim vererek kişiler hakkında ayrıntılı bilgi sahibi olma ve işe 

alma konusunda isabetli bir karar verme imkânı sunmaktır. 

Yıllar itibariyle genel olarak işbaşı eğitim programlarının sayısı artış eğilimi içerisindedir. İşverenler 

tarafından oldukça rağbet gösterilen işbaşı eğitim programları, katılımcılar açısından da pratik eğitim 

almaları ve işyerinde tecrübe kazanarak sonrasında daha kolay iş bulmaları açısından önemli bir aktif 

işgücü programı olarak karşımıza çıkmaktadır. 2010 yılından itibaren düzenlenen işbaşı eğitim programı

sayılarının ciddi oranda artış gösterdiği görülmektedir. Bu durum İŞKUR’un kurslarının daha çok kişiye 

beceri kazandırdığını ve işgücü piyasasında etkinliğini arttırdığını göstermektedir. 

2016 yılında 3 bin 191 rogram düzenlenmiş olup toplam 6 bin 29 kişi programa katılmıştır. 

Katılımcıların yüzde 46,6’sı kadınlardan yüzde 53,4’ü erkeklerden oluşmaktadır. Artış eğiliminde olan 

işbaşı eğitim programından 2016 yılında 2015 yılına göre yüzde 29,2 oranında daha fazla kişi 

faydalanmıştır. 2016 yılına kadar işbaşı eğitim programından faydalanan kadın sayısının erkek sayısına 

nazaran daha yüksek olması dikkat çekici bir husustur. 

İşbaşı Eğitim Programlarının Cinsiyete Göre Meslek Dağılımı
Kadın
Çağrı Merkezi Müşteri Temsilcisi Satış Elemanı (Perakende) Çağrı Merkezi Müşteri Temsilcisi
Satış Danışmanı Satış Danışmanı Satış Danışmanı
Satış Elemanı (Perakende) Garson (Servis Elemanı) Satış Elemanı (Perakende)

Çağrı Merkezi Müşteri Temsilcisi Garson (Servis Elemanı)

Konfeksiyon İşçisi Büro İşçisi
Aşçı Yardımcısı Temel İmalat ve Montaj Elemanı

Büro İşçisi
Büro İşçisi Konfeksiyon İşçisi
Garson (Servis Elemanı) Pazarlamacı Aşçı Yardımcısı

İŞKUR

2016 yılında en fazla Çağrı Merkezi Müşteri Temsilcisi, Satış Danışmanı ve Satış Elemanı 

mesleklerinde işbaşı eğitim programı düzenlenmiştir. Kadınlarda da ilk üç mesleğin sıralanışı 

aynıdır. Satış Elemanı (Perakende), Satış Danışmanı ve Garson (Servis Elemanı) 

mesleklerinde program düzenlenmiştir.

Girişimcilik Eğitim Programı ve Katılımcı Sayıları (2010
Cinsiyet Dağılımı Yıllık Değişim

Yıllar Kadın Kadın Kadın

İŞKUR
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Girişimcilik Eğitim Programları, istihdamın korunması, artırılması, geliştirilmesi ve işsizliğin 

azaltılması hedefleri çerçevesinde işsizlere kendiişlerini kurma imkânı sunarak hem işsiz olan bireyleri 

işsizlikten kurtarmayı hem de bireylere ilave istihdam imkânı oluşturmayı 2016 yılında 

tane girişimcilik eğitim programı düzenlenmiştir. 2016 yılında düzenlenen girişimcilik eğitim programı

sayısı, 2015 yılında düzenlenen programların iki katı kadardır. 2016 yılında programa 343’ü kadın, 437’si 

kişi katılmıştır. 

Yıllar İtibariyle İşsizlik Ödeneği Başvuru ve Hak Eden Sayısı (2010
Yıllar Başvuru Sayısı Hak Eden Sayısı Yıllık Değişim Başvuru Yıllık Değişim Hak Eden

İŞKUR

İşsizlik sigortası, kişinin bir işyerinde çalışırken; çalışma istek, yetenek, sağlık ve yeterliliğinde 

olmasına rağmen, kendi istek ve kusuru dışında işini kaybetmesi halinde uğradıkları gelir kayıplarını 

kısmen de olsa karşılayabilmek için, sigortacılık tekniği ile faaliyet gösteren sigorta koludur. 

ilinde 2016 yılında toplam 15 bin 191 kişi işsizlik ödeneğine başvurmuş, bu kişilerden 9 bin 

568’i işsizlik ödeneği almaya hak kazanmıştır. İşsizlik ödeneğine başvuru ve hak eden sayısı yıllar itibari 

le artmıştır. İşsizlik ödeneğine başvuranların sayısı 2016 yılında 2015 yılına göre yüzde 46,6 oranında 

artmıştır. İşsizlik ödeneğini hak edenlerin sayısı ise 2016 yılında 2015 yılına göre yüzde 37,7 oranında 

artış göstermiştir. 

Tablo 12’d ise işsizlik ödeneğini hak edenlerin meslek bilgileri yer almaktadır. İşsizlik ödeneğini 

hak edenler içerisinde ilk sırada Beden İşçisi (Genel) mesleğindekiler bulunmaktadır.

Mesleklere Göre İşsizlik Ödeneğini Hak Eden Sayıları (2016)
İÖ Hakeden Sayısı

Beden İşçisi (Genel)
Satış Danışmanı

Şoför Yük Taşıma
Beden İşçisi (Temizlik)

Konfeksiyon İşçisi

Pazarlamacı
İŞKUR
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 İşgücü Piyasansın Talep Analizi
İşyerleri ve Mevcut İstihdam bölümünde ilinde gerçekleştirilen işgücü piyasası araştırması 

kapsamında bulunan işyerleri ile işyerlerinde çalışanlar üzerinde durulmaya çalışılacaktır. İşyerlerinin 

kuruluş yılı, İŞKUR hizmetlerinden yararlanma durumu ve hangi tür hizmetlerden yararlandığı, 

işyerlerinin vardiyalı çalışma yapma durumları, ihracat yapıp yapmama durumları ile part

çalışanının bulunup bulunmadığı durumlarına ilişkin toplanan bilgilere yer verilecektir. Çalışma 

kapsamında işyeri için veri derlenmiştir. Bu işyerlerinde 49 bin 216 çalışan tespit 

edilmiştir. 

İşyerlerinin Sektörel Dağılımı
İşyeri Sayısı

İmalat
İnşaat

Ulaştırma 
Eğitim
İnsan Sağlığı ve Sosyal Hizmet Faaliyetleri
İdari 

Diğer 
İletişim
, Gaz, Buhar ve İklimlendirme Üretimi ve Dağıtımı

ve Taş Ocakçılığı

Temini; Kanalizasyon, Atık Yönetimi ve İyileştirme Faaliyetleri
, Sanat Eğlence, Dinlence ve Spor

İPA 2017

Samsun ilinde 20 ve daha fazla çalışanı olan işyerleri için veri üretilmiştir. Tablo 13’de Samsun 

ilinde araştırma kapsamında olan işyerlerinin sektörel dağılımı incelenecektir. 

sektörünün önemi, İşgücü Piyasası Araştırmalarında da ortaya çıkmıştır. 

ilindeki çalışma kapsamına giren işyerlerinin yüzde 25,6’sıToptan Perakende Ticaret 

almaktadır. Türkiye geneli ile kıyaslama yapılacak olursa; Türkiye genelinde 20 ve daha fazla istihdamlı 

işyerleri içerisinde sektöründe bulunan işyerlerinin ağırlığı yüzde 19’dur

sektöründe bulunan işyerlerinin toplam işyerleri 

içindeki ağırlığı Türkiye ortalamasının üzerinde bulunmaktadır. Toptan Perakende Ticaret 

sonra en fazla işyeri İmalat sektöründe faaliyet göstermektedir. Araştırma kapsamında il genelinde 

alan işyerlerinin yüzde 24,2’si tadır. Ayrıca yüzde 30

ortalamasınınaltındabir oran olarak gerçekleşmiştir. ilinde 20 ve daha fazla kişi istihdam eden 

her 2 işyerinden bir tanesi Toptan ve Perakende Ticaret ve İmalat
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En az işyeri ise Kültür, Sanat Eğlence, Dinlence ve Spor sektörü ile Su Temini; Kanalizasyon, Atık 

Yönetimi ve İyileştirme Faaliyetleri sektörlerinde bulunmaktadır ’şer işyeri ile karşımıza 

çıkmaktadır. Ancak bu tablo okunurken ili düzeyinde 20 ve daha fazla istihdamı olan iş

araştırma kapsamına dahil olduğu göz önünde bulundurulmalıdır. 

Şekil İşyerlerinin Yaşına Göre Dağılımı

İPA 2017

’de görüldüğü üzere ilinde araştırma kapsamında yer alan işyerlerinin yüzde 17,8’i 

yaş arasındaki işyerlerinden oluşmaktadır. 9 yaş aralığındaki işyerlerinin oranı yüzde 25,1 14 yaş 

arasında olan iş erinin ağırlığı ise yüzde 16,6’dı Araştırma kapsamındaki işyerlerinin büyük bir 

çoğunluğunu 0 14 yaş aralığındaki işyerleri oluşturmaktadır.Her beş işyerinden üçü 0 yıldır faaliyet 

Şekil time Çalışanı Olan İşyerlerinin Dağılımı

İPA 2017
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Eğitim yer alan işyerlerinin yüzde 31, alışan 

bulunmaktadır. Samsun olarak gerçekleşmiştir. Eğitim

bu konuda öne çıkmış ve yüzde 28,3 ile ikinci sırada yer almıştır. ilinde ikinci sırada 

İnsan Sağlığı ve Sosyal Hizmet Faaliyetleri sektörü yer almıştır. Bu sektörde işyerlerinin yüzde 30,5’i

time çalışanı bulunmaktadır Üçüncü sırada ise yüzde 28,6 Bilgi ve İletişim sektörü yer almıştır. 

lastiğin iki yüz yirmi iki Temmuzda mıydınız kırık bir de bir bire bulunan işyerlerinde part

çalışan olmasının sebebi bu alanların part time çalışmaya uygun olmasıdır. Zira İnşaat sektöründe işgücü 

time çalışma yapma eğiliminde daha az bulunmaktadır. Özellikle çalışma şartları 

time çalışma yönünde işgücünü sevk etmemektedir. 

time çalışmalar, esnek bir çalışma şekli olup işgücü piyasasında kadınlar tarafından oldukça 

talep edilmektedir. Gerek ailevi yükümlülükler gerekse işgücü piyasasında işverenlerin kadın emeğinden 

sürekli olarak faydalanabilme yönündeki olumsuz algısı kadınları, part time şeklinde istihdam biçimle

’de part time çalışma yapılan ve yapılmayan işyerlerindeki kadın çalışanların oranları 

bulunmaktadır. 

Şe Kadınların Part Time Çalışma Durumu

İPA 2017

Türkiye genelinde 20+ istihdamlı işyerlerinde çalışanların yüzde 26,5’ini kadınlar oluşturmaktayken 

Samsun ilinde bu oran yüzde 29,3 olarak gerçekleşmiştir. Part çalışma yapma durumlarına göre 

Samsun ili verileri incelendiğinde ise bu esnek çalışma şeklini kullanan işyerlerinde çalışanların içinde 

kadınların oranı yüzde 39,6 iken bu çalışma şeklini kullanmayan işyerlerindeki kadın çalışanların oranı 

ak tespit edilmiştir. Türkiye geneli verileri incelendiğinde part time çalışma yapan 

işyerlerinde kadın çalışanların oranı yüzde 33,2 iken bu oran part time çalışma yapmayan işyerlerinde 

yüzde 24,6’da kalmıştır. Samsun ilinde part time çalışma kadın istihdamını olumlu etkilemektedir. 

Samsun’da Türkiye genelinden daha yüksek bir oranda kadınlar part time çalıştırılmaktadır.
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Şekil Sektörlere Göre İşyerlerinin İhracat Yapma Oranı

İPA 

Samsun ilinde 17 sektörden 7 sektörde bulunan işyerleri ihracat yapmaktadır. İmalat sektöründe 

bulunan işyerlerinin yüzde 41,6’sı ihracat yapmakta, ikinci sırada ise yüzde 16,6 ile Elektrik, Gaz, Buhar 

ve İklimlendirme Üretim ve Dağıtım sektörü bulunmaktadır. Bu iki sektör ihracat yapma oranı anlamında 

rtalamasına göre yüksek bir seviyededir. Bu oranlar Türkiye ortalamasının bir miktar altında 

seyretmektedir. Türkiye genelinde 20+ istihdamlı işyerlerinin yüzde 24,1’i ihracat yapmakta ve Samsun 

ilinde olduğu gibi Türkiye’de yüzde 55,2 ile İmalat sektörü ön plana çıkmaktadır. 

Samsun ilinde yoğun olarak İnşaat sektöründe yer alan işverenler olmasına rağmen ihracat yapan 

işyeri oranı yüzde 2,9 ile son sıralarda yer almaktadır. İmalat sektörü ilin önemli bir payını oluştururken 

ihracat yapan işyerlerinde de yoğunluktadır. İmalat sektöründe yer alan işyerlerinin yüzde 41,6’sı ihracat 

yapmaktadır. Bu sektördeki işverenler için ise ihracat yapma oranı diğer sektörlere nazaran yüksek 

olması ihracata dayalı olarak ekonomik faaliyet içerisinde bulunmalarını göstermektedir. İhracat yapan 

işyerlerinde ise istihdam kapasitesinin ve işgücü verimliliğinin yüksek olması beklenmektedir.
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Şekil İŞKUR Hizmetlerinden Faydalanma Oranları

İPA 

Samsun ilinde bulunan 20+ istihdamlı işyerlerinin yüzde 80,2’si İŞKUR hizmetlerinden 

faydalanmaktadır. Türkiye genelinde ise İŞKUR hizmetlerinden faydalanma oranı yüzde 55,4 olarak 

gerçekleşerek, bu oran Samsun ili için Türkiye ortalamasının bir hayli üzerinde yer almaktadır. Özellikle 

işyeri ziyaretlerine verilen büyük önemin bu aranda katkısı olduğu düşünülmektedir. 

İŞKUR hizmetlerinden faydalanmış olan bu işyerleri ise yüzde 76,8 oranı ile

hizmeti almıştır. Bunu yüzde 73,2 ile Danışmanlık ve Yönlendirme ile %60,5 ile İşbaşı Eğitim 

Programından faydalananlar takip etmektedir. 

Şekil Sektörlere Göre İŞKUR Hizmetlerinden Faydalanma Oranları

İPA 2017

Şekil 12, İŞKUR hizmetlerinden faydalanma oranları sektörler bazında göstermektedir. 

ilinde 5 sektörde İŞKUR hizmetlerinden faydalanma oranı yüzde 100 olarak tespit edilmiştir. E

ziyaret edilen İmalat ile Toptan ve Perakende Ticaret sektörlerinde ise sırasıyla İŞKUR hizmetlerinden 

faydalanma oranları yüzde 87,4 ve yüzde 83,0 olarak gözlemlenmiştir.
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Sektörlere Göre İŞKUR Hizmetlerinden Faydalanma Oranları
Çalışanlara Yönelik 

Eğitim
Danışmanlık ve İEP

İmalat
İnşaat

İnsan Sağliği ve Sosyal Hizmet 

Ulaştırma 
Eğitim
İdari 

Diğer 
ve İletişim

, Gaz, Buhar ve İklimlendirme 
Üretimi ve Dağıtımı

ve Taş Ocakçılığı

Temini; Kanalizasyon, Atık 
Yönetimi ve İyileştirme Faaliyetleri

, Sanat Eğlence, Dinlence ve 

İPA 2017

Samsun ilinde Madencilik ve Taş Ocakçılığı, Kültür, Sanat Eğlence, Dinlence ve Spor, Finans ve 

Sigorta Faaliyetleri, Elektrik, Gaz, Buhar ve İklimlendirme Üretimi ve Dağıtımı ile Su Temini; Kanalizasyon, 

Atık Yönetimi ve İyileştirme Faaliyetleri sektörlerindeki işyerlerinin tamamının İŞKUR faaliyetlerinden 

anmış olduğu Şekil 12’de belirtilmiştir. Çalışma örnekleminde bulunan bin 29 işyerinin sadece 20 

tanesi bu beş sektördedir. 

beş sektör ve diğer sektörlerin İŞKUR’un hangi hizmetlerinden daha çok yararlandığı sorusunun 

cevabı ise yukarıdaki tablo ’de yer almaktadır. Ağırlıklı olarak Danışmanlık ve Yönlendirme, Eleman 

Talebi ve İşbaşı Eğitim Programları hizmetlerinden faydalanıldığı görülmektedir.

Atık Yönetimi ve İyileştirme faaliyetleri sektöründeki işyerlerinin tamamının 

faydalandığı görülmektedir. 

Kısa Çalışma Ödeneğinden faydalanan işyerlerinin sektörel dağılımına bakıldığında; Konaklama ve 

Yiyecek Hizmeti Faaliyetleri sektöründeki işyerlerinin yüzde 1,5’i ile Toptan ve Perakende Ticaret 

sektöründeki işyerlerinin yüzde 0,5’inin İŞKUR’un bu hizmetinden faydalandığı görülmektedir. Bu 

sonuçtan hareketle Samsun ilinde, ekonomik kriz ya da zorlayıcı sebepler dolayısıyla yalnızca bu iki 

sektörün İŞKUR’dan destek almış olduğu söylenebilir.  
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Bilgi ve İletişim sektöründeki işyerlerinin yüzde 15,4’ü ile İmalat sektöründeki işyerlerinin 

yüzde13,4’ünün İŞKUR’un kurs olanaklarından faydalandığı görülmektedir. İlin istihdamına önemli ölçüde 

katkısı olan bu iki sektörün, mesleki eğitim programları ile çalışan sayılarını toplu bir şekilde artırmayı 

amaçladığı düşünülmektedir.Bilgi ve İletişim sektöründeki işyerlerinin yüzde 7,7’sinin İnsan Sağlığı ve 

Sosyal Hizmet Faaliyetleri sektöründeki işyerlerinin yüzde 2,9’unun ve İmalat sektöründeki işyerlerinin 

1,9’unun İŞKUR’un Çalışanlara Yönelik Eğitim olanaklarından faydalandığı tablodan anlaşılmaktadır.

Şekil 13’de ise işyerlerinin vardiyalı çalışma, part time çalışma ve ihracat yapma durumları

işyerlerininİŞKUR hizmetlerinden faydalanma oranları geneli karşılaştırması 

yapılarak incelenmiştir.

Sektörlere ve Cinsiyete Göre Çalışan Sayısı
Kadın

İmalat

Ulaştırma 
İnşaat
İnsan Sağlığı ve Sosyal Hizmet Faaliyetleri
İdari 

Eğitim
ve İletişim

, Gaz, Buhar ve İklimlendirme Üretimi Ve Dağıtımı

Diğer 
, Sanat Eğlence, Dinlence ve Spor

ve Taş Ocakçılığı

Temini; Kanalizasyon, Atık Yönetimi ve İyileştirme Faaliyetleri

İPA 2017

Samsun ilinde araştırma kapsamına dahil olan 20+ istihdamlı işyerlerinde çalışanların verileri 

Mevcut İstihdam başlığı altında incelenecektir. Samsun ilinde 20+ istihdamlı işyerleri için toplam çalışan 

sayısı 49 bin 216 olarak tespit edilmiştir. Cinsiyet bağlamında ele alındığında ise 34 bin 798 çalışan 

erkeklerden, 14 bin 418 çalışan ise kadınlardan oluşmaktadır. 

Sektörlere göre dağılımda ise; ilinde çalışanların önemli bir ağırlığı İ

İmalat sektörünün Samsun şılmaktadır. 

ranında, kadınlarda ise yüzde 30,2 oranında İ

durumu söz konusudur. Toplam çalışan sayıları içinde ise, İ töründe çalışma oranı yüzde 32,8

olarak gerçekleşmiştir.  
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incelendiğinde İnsan Sağlığı ve Sosyal Hizmet Faaliyetleri ile Eğitim sektörlerinde kadın 

çalışan sayısının erkek çalışan sayısından fazla olduğu, diğer tüm sektörlerde çalışan erkek sayısının 

ağırlıkta olduğu görülmekte

Şekil Sektörlere Göre Ortalama Çalışan Sayıları

İPA 2017

Yukarıdaki şekil 1 ’da ilinde bulunan 20+ istihdamlı işyerlerindeki ortalama çalışan sayıları 

gösterilmiştir. İl geneline bakıldığında her işyerinde kişi istihdam edilmektedir. 

Sektörler özelinde incelendiğinde; ortalama çalışan sayısı en fazla Elektrik, Gaz, Buhar ve İklimlendirme 

Üretimi ve Dağıtımı sektöründe bulunmaktadır. Bu sektördeki işyerlerinde ortalama İnsan Sağlığı ve

Sosyal Hizmet Faaliyetleri sektörü ile Bilgi ve İletişim Sektöründe ortalama 105’er kişi 

edilmektedir. Bu üç sektör il geneli ortalamasının üzerinde bulunmaktadır. 

İl genelindeki çalışan sayıları, sektörlerden sonra meslek grubu bazında da tablo ’deki veriler 

üzerinden değerlendirilebilir.

Meslek Grupları ve Cinsiyete Göre Çalışan Sayıları
Meslek Grupları Kadın

ve İlgili İşlerde Çalışanlar
Operatörleri ve Montajcılar

Hizmet ve Satış Elemanları
Profesyonel Meslek Mensupları
Büro Hizmetlerinde Çalışan Elemanlar
Teknisyenler, Teknikerler ve Yardımcı Profesyonel Meslek Mensupları

Nitelikli Tarım, Ormancılık ve Su Ürünleri Çalışanları

İPA 2017
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Toplam çalışanların içerisinde ve İlgili İşlerde Çalışanlar grubunda çalışanlar önemli bir 

oranda bulunmaktadır. Toplam çalışanların yüzde 19,8’i, erkek çalışanların yüzde 23,6’sıve kadın 

çalışanların yüzde 15,9’u ır. İkinci sırada ise 

Operatörleri ve Montajcılar oranında çalışanı barındırmaktadır. 

ilinde kadınların yüzde 19,5’i Profesyonel Meslek Mensupları, yüzde 15,9’sı Büro 

Hizmetlerinde Çalışan Elem ktadır. Erkeklerin ise yüzde 9’u

Meslek Mensupları ve yüzde 6,4’ü Büro Hizmetlerinde Çalışan Elemanlar m

almaktadır. Çalışan sayısının en az olduğu meslek grubu ise Nitelikli Tarım, Ormancılık ve 

Çalışanları olmuştur. 

İşyeri Yaşı veCinsiyete Göre Çalışanların Sayısı
İşyeri Yaşı (Yıl) Kadın

İPA 2017

’de ise çalışanların istihdam edildiği işyerlerinin yaş bilgileri bulunmaktadır. Tablo 

incelendiğinde İşyeri yaşı ile çalışan sayısı arasında anlamlı bir ilişki bulunmamaktadır Tüm işletme 

gruplarında erkek çalışanların aşırı bir belirginliği söz konusu olmaktadır. yaş arasında olan 

işyerlerinde çalışanların yüzde 35’i kadınlardan oluşmaktayken, 4 yıldır faaliyet gösteren işyerlerinde 

ışanların içindeki kadınların oranı yüzde 33’dü Kadın çalışan oranının en yüksek olduğu işyerlerinin 0

9 yaş aralığında olduğu görülmektedir. İstihdam sayılarına bakıldığında en fazla istihdamın 5 9 yaş 

aralığında; en az istihdamın ise; 15 19 yaş aralığındaki işyerlerinde gerçekleştiği görülmektedir.

En Fazla Çalışanı Olan Meslekler
Kadın

Satış Danışmanı Şoför Yük Taşıma
Satış Danışmanı İnşaat İşçisi

Şoför Yük Taşıma Hemşire
Garson (Servis Elemanı) Makineci (Dikiş) Satış Danışmanı

Fındık İşleme İşçisi Pazarlamacı
İnşaat İşçisi Konfeksiyon İşçisi Elemanı)
Hemşire Meyve Sebze Ayıklama İşçisi Diğer İmalat Ve İlgili İşçiler (Elle)
Makineci (Dikiş) Şoför (Yolcu Taşıma)
Pazarlamacı

İPA 2017
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Tablo 18’de ise Samsun ilinde cinsiyet bazında en fazla çalışılan meslekler görülmektedir. Topla 

çalışanlar içinde en fazla istihdamı barındıran meslek Temizlik Görevlisi olarak gözlenmiştir. Bu mesleği 

sırasıyla; Satış Danışmanı, Büro Memuru (Genel), Şoför Yük Taşıma, Garson (Servis Elemanı), Güvenlik 

si, İnşaat İşçisi, Hemşire, Makineci (Dikiş) ve Pazarlamacı meslekleri takip etmektedir.

Erkek çalışanların en fazla istihdam edildiği meslekler incelendiğinde ise; toplam çalışanlardan 

farklı olarak Diğer İmalat ve İlgili İşçiler (Elle) ile Şoför (Yolcu Taşıma) mesleklerinin ilk on meslek arasında 

yer aldığı görülmektedir. Erkek çalışanların en fazla istihdam edildiği sekiz mesleğin, toplam çalışanların 

en fazla istihdam edildiği ilk on meslek arasında yer alması, toplam çalışanlar içinde erkeklerin ağırlıkta 

olmasından kaynaklanmaktadır. 

Kadınların en fazla çalıştığı meslekler içerisinde,toplam çalışanların sıralandığı ilk on meslekten

farklı olarak Fındık İşleme İşçisi, Konfeksiyon İşçisi, Meyve Sebze Ayıklama İşçisi, Ön Muhasebeci ve 

tadır. 

Şekil Açık İşi Olan İşyeri Oranı

İPA 2017

Açık işler; işgücü piyasasında işverenlerin ihtiyaçlarını ortaya koyan, gerek meslek gerekse talep 

edilen beceri ve eğitim düzeyi bilgisini elde etmek suretiyle açılacak olan mesleki eğitim kursları, 

işverenlere verilmesi muhtemel teşvikler ve iş arayanları doğru mesleklere yöneltmek anlamında 

alınacak kararları etkileyen önemli verileri içermektedir.  

Çalışma kapsamında işyerlerine ziyaret esnasında açık işlerinin bulunup bulunmadığı ve İşyerlerine 

açık iş bulunan mesleklerin yanında, bu meslekte cinsiyet tercihlerinin olup olmadığı, açık iş olan 

meslekler için talep edilen asgari eğitim düzeyi, aranan beceriler, açık işleri hangi kanallar ile aradıkları ve 

aranma süresi de sorulmuştur. Bu başlık altında açık iş kapsamında derlenen veriler incelenecektir. 

ilinde araştırma kapsamına giren 20+ istihdamlı işyerlerinin yüzde 16,1’inde açık iş 

bulunmaktadır. Bu oran Türkiye ortalamasının altında olup Türkiye geneli için açık işi olan işyeri oranı 

yüzde 17,7 olarak gerçekleşmiştir.  

0.0%

10.0%

20.0%

30.0%

40.0%

50.0%

60.0%

70.0%

80.0%

90.0%

TÜRKİYE

16.1% 17.7%

83.9% 82.3%

Açık İşi Olan İşyeri Oranı Açık İşi Olmayan İşyeri Oranı



2018 - 2023www.oka.org.tr33

SAMSUN İLİ
İSTİHDAM EYLEM PLANI

iş kişilik açık iş tespit edilmiş olup, sektörlere göre açık iş sayıları 

tablo 19’da gösterilmiştir. 

Sektörlere Göre Açık İş Sayısı
Açık İş Sayısı

İmalat

İnşaat

İdari 
Ulaştırma 
Eğitim
İnsan Sağlığı v

e İletişim

Kanalizasyon, Atık Yönetimi ve İyileştirme Faaliyetleri
e İklimlendirme Üretimi Ve Dağıtımı

İPA 2017

ili İşgücü Piyasası Araştırması sonucunda İmalat sektörünün açık işlerde önemli bir 

ağırlığının olduğu görülmektedir.208 kişilik açık işin yüzde 51,5’ kişilik kısmı İmalat 

sektöründeki iş den gelmiştir.  Açık iş sayısının yoğun olduğu diğer sektörler i

İnşaat ’de ise 

sektörler özelinde açık iş oranları ile ilgili sektördeki işyerlerinin açık iş verme oranları gösterilmiştir. 

Sektörlere Göre Açık İş Oranı ve Açık İşi Olan İşyeri Oranı
Açık İş 
Oranı

Açık İşi Olan İşyeri Oranı
Temini; Kanalizasyon, Atık Yönetimi ve İyileştirme Faaliyetleri

İmalat

İnşaat

İdari 
Eğitim
Ulaştırma 

ve İletişim
İnsan Sağlığı ve Sosyal Hizmet Faaliyetleri

, Gaz, Buhar ve İklimlendirme Üretimi ve Dağıtımı

İPA 2017

Açık iş oranı; açık iş sayısının, açık iş sayısı ve mevcut istihdam sayısının toplamına oranlanması 
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’den de görüleceği üzere ilinde açık iş oranı yüzde 1,3 olarak tespit edilmiş olup, 

amlı işyerleri bağlamında her 98 kişilik dolu kadronun yanında 2 kişilik 

doldurulmayı bekleyen kadronun bulunduğu anlamına gelmektedir. Açık iş oranının en yüksek olduğu 

Su Temini; Kanalizasyon, Atık Yönetimi ve İyileştirme Faaliyetleri 

tespit edilmiştir. 

Açık iş verme oranında da Su Temini; Kanalizasyon, Atık Yönetimi ve İyileştirme Faaliyetleri 

sektörü ön plana çıkmıştır. Bu sektördeki işyerlerinin yüzde 51’inde açık iş bulunmaktadır. 

Kanalizasyon, Atık Yönetimi ve İyileştirme Faaliyetleri sektörünü yüzde 25

İmalat 

Şekil TGÇM Durumuna Göre Açık İş Oranları

İPA 2017

ilinde ihtiyaç duydukları mesleklerin temininde güçlük çektiğini bildiren işyerlerinin açık iş 

ranı yüzde 3,1; teminde güçlük çekmeyen işyerlerinin açık iş oranı ise yüzde 0,8 olarak gerçekleşmiştir. 

temininde güçlük çektiğini bildiren işyerlerindeki açık iş oranı Türkiye ortalamasının altında 

kalmıştır. Teminde güçlük çeken işyerlerinde doldurulmayı bekleyen boş pozisyonların daha çok olması 

doğaldır. İşverenlerin ihtiyaç duydukları alanlarda talep ettiği personeli muhtelif nedenlerle istihdam 

bir anlamda söz konusu kadronun boş kalması anlamına gelecektir. Bu da Türkiye işgücü 

piyasasında ve dolaylı olarak Samsun işgücü piyasasına yansıyan yapısal işsizlik probleminden 

kaynaklanmaktadır.
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Ş İhracat, Part Time Çalışma, Vardiyalı Çalışma Yapma Durumuna Göre Açık İş Oranları

İPA 

ilinde vardiyalı çalışma yapan 20+ istihdamlı işyerlerinin açık iş oranı yüzde 1,2 vardiyalı 

çalışma yapılmayan işyerlerinde ise yüzde 1,4 olarak tespit edilmiştir. Part time çalışma yapılan 

işyerlerinde ise açık iş oranı yüzde 1,4 ılmayan işyerlerinde ise yüzde 1,3’dür. İhracat yapılan 

işyerlerinde de açık iş oranı yüzde 1,9 ılmayan işyerlerinde ise yüzde 1,2 olarak tespit edilmiştir. 

İşyerinin part time çalışma ve ihracat yapması açık iş oranını arttırmaktadır. Bu iki umda da açık iş 

oranı Samsun iline ait olan yüzde 1,3’lük açık iş oranından yüksektir. Özellikle işyerinin ihracat yapması 

açık iş oranını arttırmaktadır. 

Şekil Açık İşlerde Cinsiyet Tercihi

İPA 

Yukarıdaki şekil 1 ’ ilinde araştırma sonucunda elde edilen açık işlerde işverenlerin 

lmektedir. Açık işlerin yüzde 53’ünde işverenlerin erkek işgücü talebi ortaya 

çıkmaktadır. Kadın işgücü istihdam etme eğilimi ise olarak tespit edilmiştir. İşverenler açık 

işlerinde yüzde 12 oranında belli bir cinsiyet tercihinde bulunmamışlardır.
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Bu oranlar işverenlerin tercihini analiz etmek anlamında tek başına yeterli olmamaktadır. Zira açık 

işlerde daha çok hangi meslekte ve hangi beceri düzeyinde talebin olduğu cinsiyet analizinde özellikle 

Şekil Açık İşlerin Eğitim Düzeyine Göre Dağılımı

İPA 2017

İşverenlerin ihtiyaç duyduğu ve muhtelif açık iş arama kanallarını kullanarak işgücü talebini 

ilettikleri açık işlerinde asgari eğitim düzeyi de önemli bir tarafı oluşturmaktadır. 

ilindeki açık işlerin yüzde 28,1’inde işverenler herhangi bir eğitim düzeyi talep 

etmemişlerdir. En fazla oranda ikinci sırada bulunan eğitim düzeyi ise lise altı

görülmektedir. Açık işlerde en az talep edilen eğitim seviyesi ise yüzde 0,8 ile çıraklık eğitimidir

Şek Açık İşlerin Cinsiyet ve Eğitim Düzeyine Göre Dağılımı

İPA 2017

Şekil 20’de görüleceği üzere lise ve altı seviyesi genel olarak ağırlıkta talep edilmiştir. Kadın ve 

erkek işgücü talebi için bir değerlendirme yapılaca erkeklerde kadınlara

oranda lise ve altı seviyesinde işgücü talep edilmiştir. Ayrıca kadınlarda talep edilen açık işlerde herhangi 

bir eğitim seviyesinin istenmemesi göre daha fazladır. 
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Grafikte öne çıkan bir diğer husus da; herhangi bir cinsiyet tercihinde bulunulmayarak verilen açık 

işlerde yükseköğretim seviyesindeki işgücü talepleri, cinsiyet tercihinde bulunulan açık işlerdeki 

yükseköğretim tercihine göre daha fazladır. Zira bu eğilimin nedeni, eğitimli işgücünün talep edildiği 

sektör ve mesleklerdeki “beyaz yakalı” istihdamı ön plana çıkmasıyla işgücü talebinde cinsiyet tercihinin 

eğitim tercihinin yanında çok bir anlam ifade etmemesi olarak söylenebilir. 

Açık işlerdeki eğitim talepleri cinsiyete göre farklılaşabildiği gibi sektörel düzeyde de birtakım 

hususları öne çıkarmaktadır. Bazı sektörlerde yüksek düzeyde bir eğitim talebinde bulunulmaktayken

bazılarında da işverenler nezdinde herhangi bir eğitim düzeyi talebinde bile bulunulması önem ifade 

’d ilinde araştırma kapsamına giren 20+ istihdamlı işyerlerinden alınan 

açık işlerde sektörlere göre talep edilmiş olan eğitim düzeylerine ait veriler bulunmaktadır. 

Açık İşlerde Sektörlere Göre Talep Edilen Eğitim Düzeyi

Eğitim Seviyesi Önemli Değil Lise ve Altı Yüksek Öğretim

İmalat

İnşaat

İdari 

Ulaştırma 

Eğitim

İnsan Sağlığı ve Sosyal Hizmet Faaliyetleri

ve İletişim

Temini; Kanalizasyon, Atık Yönetimi ve İyileştirme 

e İklimlendirme Üretimi ve Dağıtımı

İPA 2017

Tablo 21’e bakıldığında; Eğitim sektöründeki açık işlerde yüzde 70’lik bir oranla yükseköğretim 

seviyesinde eğitim düzeyi talep edildiği görülmektedir. Eğitim sektörünü yüzde 19,5’lik oranla İnşaat ile 

yüzde 13,5’lik bir oranla Toptan ve Perakende Ticaret sektörleri izlemektedir.

İşyerlerinden alınan açık işlerin tamamı için lise ve lise altı

bulunmaktadır. Bu sektörler, İnsan Sağlığı ve Sosyal Hizmet Faaliyetleri, Su Temini; Kanalizasyon, Atık 

Yönetimi ve İyileştirme Faaliyetleri, Elektrik, Gaz, Buhar ve İklimlendirme Üretimi e Dağıtımı ileFinans ve 

İdari ve Destek Hizmet Faaliyetleri öründeki açık işlerin yüzde 60’lık bir oran

eğitim düzeyi talebinde bulunulmamış, yüzde 40’ında lise ve altı eğitim düzeyi talep edilmiştir

da aslında bu işlerin çok nitelik gerektirmeyen meslekler olduğunu ifade etmektedir.
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Bir diğer ifadeyle üniversite mezunu işgücü işe başvuru yapsa işveren nezdinde çok bir anlam ifade 

etmeyecektir. İşe başvuru yapacak kişiler açısından ise; işin düşük nitelikli olmasından dolayı ortalama ya 

da daha yüksek bir eğitim seviyesine sahip olanların bu işlere başvuru yapmayacağı da

malıdır. Herhangi bir eğitim düzeyi talep edilmeyen ikinci sektör ise Ulaştırma ve Depolama 

sektörü olmuştur. Ulaştırma ve Depolama sektöründeki açık işlerin yüzd 5,1’inde işverenler “eğitim 

seviyesi önemli değil” seçeneğini tercih etmişlerdir. Bu sektördeki açık işlerin yüzde 59,9’unda

altı seviyesi talep edilmiştir. 

Açık işlerinde işverenlerin mutlaka belirli bir eğitim seviyesinde talep verdikleri sektörler ise; 

Eğitim, İnsan Sağlığı ve Sosyal Hizmet Faaliyetleri, yon, Atık Yönetimi ve İyileştirme 

Elektrik, Gaz, Buhar ve İklimlendirme Üretimi ve Dağıtımı ileFinans ve Sigorta Faaliyetleri

sektörleri olmuştur.  

Şekil Açık İşlerin Arama Kanallarına Göre Dağılımı

İPA 2

Açık işlerin hangi arama kanalı ile işgücü piyasasına sunulduğu da özellikle İŞKUR için önemli bir 

konuyu oluşturmaktadır. Piyasadaki açık işlerin Kuruma kazandırılması yoluyla daha çok kişiyi işe 

yerleştirmek için hangi beceri ve eğitim düzeylerinin talep edildiğinin bilinmesi açılacak olan aktif işgücü 

programlarının etkinliği açısından önem arz etmektedir. 

Şekil ’de ili ve Türkiye genelinde karşılaştırmalı olarak açık işlerin arama kanalına göre 

dağılımı mevcuttur. Samsun ilinde 20+ istihdamlı işyerlerinden alınan açık işlerin yüzde 84,1 gibi büyük 

bir oranı İŞKUR vasıtası ile aranmaktadır. Türkiye ortalamasında bu oran yüzde 61 olarak izlenmiştir. 

İşverenler daha sonra çoğunlukla Akraba Eş Dost arama kanalını kullanmıştır. 

istihdamlı işyerlerinden alınan açık işlerin yüzde 54,6 gibi büyük bir oranı Akraba Eş Dost vasıtası ile 

aranmaktadır. Bu oran Türkiye geneli için yüzde 44,4 olarak gerçekleşmiştir. Bu iki arama kanalı için 

gerçekleşmelerinin Samsun iline göre daha düşük oranda olduğu görülmektedir. 
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ilinde işverenler daha sonra yüzde 39,9’luk bir oranla açık işlerini Kendi Çalışanlarım 

Aracılığıyla arama kanalını kullanmıştır. Özel İstihdam Büroları ma kanalı olarak 

2,9’luk bir oranla kullanılmaktadır. 

İnternet İlan vb ile Özel İstihdam Büroları kanallarının kullanımı açısından 

Samsun ili Türkiye ortalamasının bir hayli altında kalmıştır. İnternet

kanalı kullanımının az olması ilde hala küçük ve kapalı bir işgücü piyasası olduğunun göstergesi olarak 

ardı ederek güvenin iş piyasası için esas olması gerektiğine inanmaktadır. Özel istihdam büroları ise

açık işlerde çokça tercih edilen bir arama kanalı olmamıştır.

Açık İşlerde Talep Edilen Eğitim Düzeyleri ve Arama Kanalları İlişkisi

Eğitim Düzeyi İŞKUR 
aracılığıyla

Eş Kendi çalışanlarım 
aracılığıyla

İnternet İlan Özel İstihdam 
Büroları

Eğitim Düzeyi Önemli 
Değil
Çıraklık Eğitimi

Altı

İPA 2017

Çıraklık Eğitimi seviyesinde talep verilen açık işlerin tamamında sadece, Kendi Çalışanlarım 

Aracılığı ile arama kanalı tercih edilmiştir. Meslek Yüksek Okulu seviyesinde talep verilen açık işler

Eş Dost; ikinci olarak yüzde 55,6 ile İŞKUR; üçüncü olarak ise; 

yüzde 33,8’lik bir oranla Kendi Çalışanların Aracılığı arama kanalları ile temin edilmeye çalışıldığı 

gözlenmiştir.Bu iki eğitim seviyesi (Çıraklık Eğitimi ve Meslek Yüksek Okulu) haricindeki diğer eğitim 

düzeylerinin tamamında açık işlerin ağırlıklı olarak İŞKUR arama kanalı vasıtasıyla karşılanmaya çalışıldığı 

ortadadır. 

“Meslek Lisesi”,  “Lise Altı” ve “Eğitim Düzeyi Önemli Değil” eğitim düzeylerini 

işverenlerin açık işlerini çoğunlukla İŞKUR aracılığı ile karşılamaya çalışıldığı görülmektedir. 

İnternet Sosyal Medya arama kanalı ile tercih edilen açık işlerde ise Lise ve üzeri eğitim 

seviyesinin daha çok tercih edildiği tespit edilmiştir

Özel İstihdam Büroları aracılığı ile daha çok Lisans eğitim düzeyindeki açık işlerin karşılanmaya 

çalışıldığı görülmektedir. Diğer arama kanallarına göre daha düşük oranda kullanılan Özel İstihdam 

Büroları ile daha çok beyaz yaka istihdamı sağlanmaya çalışıldığı düşünülmektedir.
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Şekil ’de ise İŞKUR hizmetlerinden yararlanan ve yararlanmayan işverenlerin açık işlerindeki 

kanallarının dağılımı incelenmekted

Şekil Hizmetlerden Yararlanma Durumuna Göre Arama Kanallarının Dağılımı

İPA 2017

İŞKUR hizmetlerinden yararlanan işyerlerinin açık işlerinde ilk sırada yüzde 86

İŞKUR ikinci sırada yüzde 53,8 Eş Dost arama kanalı olarak kullanıldığı tespit edilmiştir. 

İŞKUR hizmetlerinden yararlanmış olan işverenler açık işlerini de Kuruma bildirme yönünde eğilim 

sergilemişlerdir.  İŞKUR hizmetlerinden yararlanmayan işyerleri açık işlerinin yüzde 62,4’nü Eş 

aracılığı ile karşılamaktadır.  İŞKUR hizmetlerinden yararlanan işyerleri açık işleri için Gazete İlan vb. 

arama kanalını yüzde 9,3 oranında kullanırken, Kurum hizmetlerinden yararlanmayan işyerleri açık 

işlerinde Gazete İlan vb. arama kanalını yüzde 3,3 oranında kullanmıştır. 

Arama Kanallarından İstenen Becerilerin Öncelik Sıralaması

Eş İlan İnternet İŞKUR 
aracılığıyla İstihdam 

Büroları
çalışanlarım 
aracılığıyla

Takım Çalışması
İletişim ve İfade Yeteneği
Sorun Çözme ve İnisiyatif 

Satış ve Pazarlama 

Bilgisayar kullanımı
Proje Tabanlı Çalışma

İPA 2017
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Açık işlerde talep edilen asgari eğitim seviyesinden sonra işverenlerin istihdam etmeyi düşündüğü 

işgücünde aranılan beceriler de planlanacak politikalar için stratejik alan oluşturmaktadır. 

ilinde genel olarak açık işlerde istenen becerilerde ilk sırada Yeterli Mesleki/Teknik Bilgi ve 

Tecrübe becerisi gelmektedir. İkinci sırada ise Fiziki ve Bedensel Yeterlilik ve daha sonra Takım Çalışması, 

İletişim ve İfade Yeteneği, Sorun Çözme ve İnisiyatif Alabilme, Satış ve Pazarlama Becerisi, Satış ve 

ullanımı, Proje Tabanlı Çalışma ve

Meslek Gruplarına Göre Açık İş Sayısı
Açık İş Sayısı

Operatörleri ve Montajcılar

Hizmet ve Satış Elemanları

Sanatkârlar ve İlgili İşlerde Çalışanlar

Teknisyenler, Teknikerler ve Yardımcı Profesyonel Meslek Mensupları

Profesyonel Meslek Mensupları

Büro Hizmetlerinde Çalışan Elemanlar

Nitelikli Tarım, Ormancılık ve Su Ürünleri Çalışanları

İPA 2017

ilinde açık işlerin meslek gruplarına göre dağılımı incelendiğinde; en fazla 

Operatörleri ve Montajcılar meslek grubunda olduğu tespit edilmiş olup bu gruptaki açık iş sayısının 

toplam açık iş sayısı içindeki oranı yüzde 29,6’dır. İkinci sırada ise,Hizmet ve Satış Elemanları

grubu bulunmaktadır. 

Açık sayısının yanında daha çok açık iş oranları önemlidir. Tablo ’de meslek gruplarına göre açık 

iş oranları bulunmaktadır. 

’lük açık iş oranı meslek grupları bazında da 

değerlendirildiğinde açık iş oranı en yüksek oranda yüzde 2

Montajcılar grubunda olduğu görülmektedir. Daha sonra ise sırayla Hizmet ve Satış Elemanları

Sanatkârlar ve İlgili İşlerde Çalışanlarmeslek grubu
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Meslek Gruplarına göre Açık İş Oranları
Açık İş Oranı

Tesis ve Makine Operatörleri ve Montajcılar

Hizmet ve Satış Elemanları

Sanatkârlar ve İlgili İşlerde Çalışanlar

Teknisyenler, Teknikerler ve Yardımcı Profesyonel Meslek Mensupları

Profesyonel Meslek Mensupları

Büro Hizmetlerinde Çalışan Elemanlar

Nitelikli Tarım, Ormancılık ve Su Ürünleri Çalışanları

İPA 2017

Nitelikli Tarım, Ormancılık ve Su Ürünleri Çalışanları meslek grubunda açık iş olmadığından açık iş 

oranı da sıfır görünmektedir. İl geneli açık iş oranının altında bulunan meslek grupları ise

ı, Büro Hizmetlerinde Çalışan Elemanlar ile 

Açık İşlerin Meslek Gruplarına ve Cinsiyet Göre Dağılımı
Kadın Cinsiyet Önemli Değil

Sanatkârlar ve İlgili İşlerde Çalışanlar
Tesis ve Makine Operatörleri ve Montajcılar
Hizmet ve Satış Elemanları
Büro Hizmetlerinde Çalışan Elemanlar

Teknisyenler, Teknikerler ve Yardımcı Profesyonel Meslek 
Mensupları

Profesyonel Meslek Mensupları

İPA 2017

İşverenler kadın işgücü tercihinde bulundukları açık işlerinde yüzde 28,3 oranında Nitelik 

oranında Hizmet ve Satış Elemanları; yüzde oranında 

ve İlgili İşlerde Çalışanalar istediğini bildirmişlerdir. Erkek 

işgücü taleplerinin ise Sanatkârlar ve İlgili İşlerde Çalışanlar yüzde 36,9 oranında ve Tesis ve Makine 

Operatörleri ve Montajcılar meslek grubunda yüzde 29,7 oranında bu meslek grubunda verilmiştir. 

Ayrıca ne Operatörleri ve Montajcılar ve Hizmet ve Satış Elemanları meslek 

gruplarındatalep edilen açık işlerde çoğunlukla maktadır.
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’ e ise meslek gruplarında talep edilen beceriler öncelik sıralamasına göre sıralanmıştır. 

Büro Hizmetlerinde Çalışan Elemanlar için ilk sırada 

Bilgisayar kullanımı Yeteneği gelmiştir. Daha sonra ise 

çıkmıştır. Hizmet ve Satış Elemanları için ise ilk sırada İletişim ve İfade Yeteneği

takım çalışması becerileri öncelikli tercih edilmiştir

plana çıkmıştır. Alınan açık işlerde aranan becerilere bakıldığında; meslek gruplarının tamamında yabancı 

dil becerisinin tercih edilmediği g Profesyonel Meslek Mensuplarında lk sırada Yeterli 

ikinci sırada İletişim ve İfade Yeteneği, üçüncü sırada iseSorun Çözme ve 

İnisiyatif Alabilme Meslek gruplarında alınan açık işle

tamamında olmuştur. 

ilgili işlerde çalışanlar ile Tesis ve Makine Operatörleri ve Montajcılar meslek gruplarında tercih edilen ilk 

üç beceri sıralamasının aynı olduğu görülmektedir. Bu meslek gruplarında ilk sırada Yeterli 

Mesleki/Teknik Bilgi ve Tecrübe, ikinci sırada Fiziki ve Bedensel Yeterlilik, üçüncü sırada ise; Takım 

çalışması becerileri öncelikli tercih edilmiştir. Genel toplamda da bu üç becerinin sıralamasının 

değişmediği görülmektedir.

Meslek Gruplarına Göre Açık İşlerde Talep Edilen Beceri Düzeyi
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Meslek Gruplarına Göre Açık İşlerin Aranma Kanalları
Eş 

İlan vb
İnternet İŞKUR 

aracılığıyla
Özel İstihdam 

Büroları
Kendi çalışanlarım 

aracılığıyla

Sanatkârlar ve İlgili İşlerde Çalışanlar

Montajcılar

Hizmet ve Satış Elemanları

Büro Hizmetlerinde Çalışan 

Yardımcı Profesyonel Meslek 
Mensupları
Profesyonel Meslek Mensupları

İPA 2017

Meslek gruplarına göre açık işlerin aranma kanalları değerlendirilecek olursa; açık işleri arama 

kanalı olarak yüzde 84,1 ile İŞKUR’un ön planda olduğu görülmektedir. M ek gruplarında ise Yöneticiler 

yüzde 100 olarak belirtilmiş olsa da 671 kişilik alınan açık işin yalnızca 2’sinin Yönetici olduğu bilgisi göz 

önüne alındığında önem arz etmediği düşünülmektedir. Bunun dışında sıralama Nitelik Gerektirmeyen 

Meslekler, Tesis ve Makine Operatörleri ve Montajcılar, Teknisyenler, Teknikerler ve Yardımcı 

Profesyonel Meslek Mensupları şeklinde olmuştur. İŞKUR’u yalnızca Akraba Eş Dost arama kanalı Büro 

Hizmetlerinde Çalışan Elemanlar mesleğinde geride bırakmıştır. Bunun dışında tüm meslek gruplarında 

arama kanalı olarak İŞKUR aracılığı dikkat çeken veriler arasında yer almıştır.

Açık İş Olan Mesleklerden İstenen Becerilerde Öncelik Sıralaması
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Satış Danışmanı

Garson (Servis Elemanı)

Cnc Torna Tezgâhı Operatörü

Plastik Doğramacı /Pvc Doğrama
İmalat Ve Montajcısı

Ortacı/Ayakçı (Tekstil)

Konfeksiyon İşçisi

İPA 2017
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’d ilinde açık işi olan meslekler özelinde talep edilen becerilerin 

sıralaması yer almaktadır Samsun ilinde en fazla açık olan mesleklerdeki beceri öncelikleri 

incelendiğinde büyük orana 

Yalnızca ikinci sırada yer alan Satış Danışmanı mesleğinde İletişim ve İfade Yeteneği 

talep edilmişken, dokuzunc sırada yer alan Temizlik Görevlisi mesleğinde Takım Çalışması becerisi ve 

onuncu sırada yer alan Konfeksiyon İşçisi mesleğinde Fiziki ve Bedensel Yeterlilik becerileri öne 

çıkmaktadır.

Cinsiyet Bazında En Çok Açık İş Olan Meslekler
Kadın

Makineci (Dikiş) Konfeksiyon İşçisi

Garson (Servis Elemanı) Ortacı/Ayakçı 

Satış Danışmanı Satış Danışmanı Tezgâhı

Plastik Doğramacı /Pvc Doğrama İmalat ve 
Montajcısı

Tezgâhı Gaz Altı Kaynakçısı

Doğramacı /Pvc Doğrama İmalat v
Montajcısı Kaynakçı (Oksijen Ve Elektrik)

Ortacı/Ayakçı (Tekstil) Şoför Yük Taşıma

Paketleme İşçisi Meydancı 

Konfeksiyon İşçisi

İPA 2017

ilinde en fazla açık iş olan meslekler; Makineci (Dikiş), Garson (Servis Elemanı), Satış 

Danışmanı, Makine Teknolojisi Teknisyeni, Pres Makineleri Operatörü, Cnc Torna Tezgâhı

Plastik Doğramacı / Pvc Doğrama ve Montajcısı, Ortacı/Ayakçı (Tekstil), Temizlik Görevlisi ve Konfeksiyon 

İşçisi olmuştur.

İşverenlerin açık işlerinde kadın işgücü tercihinde bulundukları en fazla açık iş olan meslekler 

Konfeksiyon İşçisi, Ortacı/Ayakçı (Tekstil), Satış Danışmanı, Temizlik Görevlisi, Kasiyer, Hasta Kabul 

Görevlisi, Sekreter, Ön Muhasebeci, Paketleme İşçisi ve Kimyager olmuştur.

Açık işlerde erkek işgücü tercihinin olduğu en fazla açık iş olan meslekler ise, 

Tezgâhı Operatörü, Plastik Doğramacı Pvc Doğrama

İmalat ve Montajcısı, Kaynak Operatörü, Gaz Altı Kaynakçısı, Kaynakçı (Oksijen ve Elektrik), Şoför

Taşıma, Meydancı
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Cinsiyete Göre Açık İşlerde Talep Edilen Becerilerin Öncelik Sıralaması
Kadın Cinsiyet Önemli Değil

İletişim ve İfade Yeteneği
Takım Çalışması
Sorun Çözme ve İnisiyatif Alabilme
Satış ve Pazarlama Becerisi
Proje Tabanlı Çalışma
Bilgisayar kullanımı

Yabancı Dil
İPA 2017

Kadın ve erkekler için genel toplama göre becerilerde ilk sırayı Yeterli Mesleki/Teknik Bilgi ve 

Tecrübe becerisi almaktadır.Cinsiyete göre açık işlerde beceri önceliği sıralaması birbirine yakınlık 

adınlarda önem sırası İletişim ve İfade Yeteneği ve Fiziki ve Bedensel Yeterlilik 

ise Fiziki ve Bedensel Yeterlilik ve Takım Çalışması becerisi diğer ön 

plana çıkan beceriler arasında yer almaktadır. Herhangi bir cinsiyet tercihinde bulunulmayan açık işlerde 

olarak belirlenmişken i İletişim 

ve İfade Yeteneği olarak görülmektedir. Yabancı dilin öncelik sıralamasında bulunduğu açık işlerde ise 

herhangi bir cinsiyet tercihi ifade edilmemiştir. 

Samsun’da İşgücü Temininde Güçlük Çekilen Meslekler

Araştırma kapsamında işverenlere son 1 yıl içerisinde hangi me

çektikleri, temininde güçlük çektikleri eleman sayısı ve bunun nedenleri sorulmuştur. Derlenen verilerle 

ili işgücü piyasasının talep kısmını daha net görmek hedeflenmektedir. İşverenlerin karşılamakta 

güçlük çektiği mesleği, sayısını ve hangi nedenlerden ötürü aradığı çalışanı temin edemediğini bilmek, ilin 

istihdam politikasına da yön vereceğinden araştırmanın temininde güçlük çekilen meslekler bölümü 

meslek grupları bazında incelenecektir.
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Şekil Eleman Temininde Güçlük Çeken İşyeri Oranı

İPA 2017

Araştırma kapsamında yapılan ziyaretler sonucu Türkiye geneli 20+ istihdamlı 99 bin 806 işyerine 

ulaşılmıştır. Bu işyerlerinden 25 bin 825 tanesinde eleman temininde güçlük çekildiği tespit edilmiştir. 

ilinde ise 20+ istihdamlı işyeri çalışmaya cevap vermiş, bunlardan 

güçlük çekilen meslek olduğunu ifade etmişlerdir. Yüzde 

genelinden daha az eleman temininde güçlük çektiği görülmektedir. 

Şekil ük Çeken İşyeri Oranı

İPA 2017

ilinde eleman temininde güçlük çeken işyerlerini sektörel olarak incelediğimizde;

Sanat Eğlence, Dinlence ve Spor, Su Temini; Kanalizasyon, Atık Yönetimi ve İyileştirme Faaliyetleri ile 

sektörlerinde bulunan işyerlerinin eleman temininde güçlük çekmedikleri dikkat 

çeken bir husus olarak karşımıza çıkmaktadır.  Bunun yanı sıra eleman temininde en fazla oranda güçlük 

çeken işyerlerinin İmalat, Toptan ve Perakende Ticaret ile İnşaat sektöründe olduğu görülmektedir.
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Söz konusu sektördeki mevcut işyerlerinin istihdama olan katkısının fazla olması

alanda çalışabilecek yeterli beceriye sahip elemanın bulunamaması faktörleri, 

çekme oranının yükselmesine neden olmuştur. 

Sektörlere Göre Temininde Güçlük Çekilen Kişi Sayısı
Temininde Güçlük Çekilen Eleman Sayısı

İmalat

İnşaat

Ulaştırma 

e İletişim

İnsan Sağlığı v

Eğitim

Diğer 

İdari 

, Gaz, Buhar ve İklimlendirme Üretimi ve Dağıtımı

e Taş Ocakçılığı

, Sanat Eğlence, Dinlence v

i; Kanalizasyon, Atık Yönetimi ve İyileştirme 

İPA 2017

kişinin temininde güçlük çekildiği tespit edilmiştir. Temininde güçlük çekilen kişi 

sayıları, sektör bazında incelendiğindeİmalat ile İnşaat

yoğunlaştığı görülmektedir. Bu üç sektörün temininde güçlük çektiği eleman sayısı, 

temininde güçlük çekilen sayının yüzde 73,8’ini oluşturmaktadır. Söz konusu sektörlerde çalışan sayısının 

fazla olması sebebi ile temininde güçlük çekilen kişi sayısı da fazladır. Öyle ki 

çalışanların yüzde 60,1‘i bu sektörlerde çalışmaktadırlar. 
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Şekil Temininde Güçlük Çekilen Kişilerin Meslek Gruplarına Göre Dağılımı

İPA 2017

ilinde meslek gruplarına göre temininde güçlük çekilen kişilere bakıldığında en çok 233 kişi 

ile Sanatkârlar ve İlgili İşlerde Çalışanlar meslek grubunda yer aldıkları görülmektedir. Eleman temininde 

üçlük çekilen kişilerin yüzde 33,6’sı bu meslek grubunda yer almaktadır. 

+ istihdamlı işyerlerinde eleman temininde güçlük çekilme oranı en yüksek 

birinci sırada Sanatkârlar ve İlgili İşlerde Çalışanlar meslek grubunun olması, bu meslek grubunun 

ihtiyaçlarının sadece ili ile sınırlı olmadığını göstermektedir. Benzer şekilde araştırma sonuçları 

Mesleklere Göre TGÇM Dağılımı

Genelleştirilmiş Eleman Sayısı Oranı

Makineci (Dikiş)
Garson (Servis Elemanı)
Satış Danışmanı

Şoför Yük Taşıma
Pazarlamacı
Aşçı

Tezgâhı
Mobilya Döşeme İşçisi

Soğuk Demirci

İPA 2017

klere bakıldığında ilk sırada 51 kişi ile Makineci 

(Dikiş) mesleği yer almaktadır. Bu mesleği sırasıyla 44 kişi ile Garson (Servis Elemanı), 27 kişi ile Satış 

Danışmanı
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Geçtiğimiz yıl gerçekleştirilen araştırma sonuçlarına göre temininde güçlük çekilen ilk on meslekle 

bu yılki araştırma sonuçlarını kıyasladığımızda; Dikiş), Garson (Servis Elemanı), Satış 

nışmanı, Pazarlamacı ve Aşçı olmak üzere toplam beş mesleğin yine değişmeyerek ilk onda yer 

ıkları görülmektedir. Samsun ilinde söz konusu meslekler, son iki yıldır temininde güçlük çekilen 

meslekler arasında yer

Makineci (Dikiş), Garson (Servis Elemanı), Satış Danışmanı, Pazarlamacı ve Tezgâhı

mesleklerinin aynı zamanda açık işi en çok olan meslekler arasında ilk onda yer alması, ilin 

istihdam politikalarına yön vermesi adına dikkat çeken veriler arasında yer almaktadır.

Şekil TGÇM Nedenlerinin Dağılımı

İPA 2017

ilinde temininde güçlük çekilme nedenlerine bakıldığında ilk sırada Gerekli Mesleki 

Beceriye/Niteliğe Sahip Eleman Bulunamaması yer almaktadır. Bu neden Türkiye geneli 20+ istihdamlı 

işyerlerinin TGÇM Nedenleri Dağılımı ile de benzerlik göstermektedir.

sleklere Göre TGÇM dağılımı incelenirken, açık işi en çok olan mesleklerle temininde güçlük 

çekilen mesleklerin benzerlik gösterdiği hatta birçoğunun bire bir aynı olduğu ifade edilmiştir. TGÇM 

Nedenlerinin Dağılımına bakıldığında ise ilk sırada Gerekli Mesleki Beceriye/Niteliğe Sahip Eleman 

Bulunamaması gelmektedir. Öyle ki bu nedeni ortadan kaldırmaya yarayacak doğru aktif işgücü 

politikaları üretilip, mevcut açık işler için gereken mesleki beceriye/niteliğe sahip bireyler sağlandığında 

eğil ülke çapında da talep ve arz dengelenmiş olacaktır.
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Şekil İşyeri Durumuna Göre TGÇM Nedenleri

İPA 2017

ilinde işyerlerinin part time veya vardiyalı çalışanı olması, işyerinin ihracat yapıp 

yapmaması gibi işyeri durumuna göre eleman temininde güçlük çekme nedenlerine bakılmıştır. 

time, Vardiyalı ve İhracat yapan işyerlerinin eleman temininde güçlük çekme nedeni olarak ilk sırada 

Gerekli Mesleki beceriye/niteliğe sahip eleman bulunamaması ön plana çıkmaktadır. Türkiye geneli ve 

n sıralanışının tabloda olduğu gibi 

benzer olduğu 
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İPA 2017
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Bu meslekte işe
başvuru

yapılmaması

Gerekli Mesleki
beceriye/niteliğe

sahip eleman
bulunamaması

Yeterli iş tecrübesine
sahip eleman

bulunamaması

Çalışma ortam ve
koşullarının

beğenilmemesi

Talep edilen ücretin
yüksek olması

Vardiyalı çalışma
olması

Vardiyalı Çalışma Yapılan Part-Time Çalışma Yapılan İhracat Yapılan
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ilinde eleman temininde güçlük çekilen mesleklerin nedenlerine bakıldığında, 
ilk on mesleğin tamamında temininde güçlük çekilme nedeni olarak ilk sırada Gerekli Mesleki 
Beceriye/Niteliğe Sahip Eleman Bulunamaması gelmektedir. Yalnızca Satış Danışmanı mesleğinde 
öncelikli olarak temininde güçlük çekilme nedeni Yeterli İş Tecrübesine Sahip Eleman Bulunamamasıdır.
Makineci (Dikiş), Dokuma Konfeksiyon Makineci, Mobilya Döşeme İşçisi ve Soğuk Demirci mesleklerinde; 
Çalışma Ortam ve Koşullarının Beğenilmemesi, Talep Edilen Ücretin Yüksek Olması ve Vardiyalı Çalışma 
Olması temininde güçlük çekilme nedeni olarak görülmemiştir.

 Samsunda Gelecek Dönem İstihdam Eğilimleri
Ekonomilerde gelecek dönem istihdam eğilimini belirlemek, işgücü piyasasında oluşacak 

dalgalanmaları önceden görmek ve buna yönelik politikalar geliştirmek için önemli bir araçtır. İşgücü 
Piyasası Araştırmaları da bu minvalde işverenlere bir sonraki yılda 
meslek bazında sorarak gelecek dönem istihdam eğilimleri belirlenmektedir. ilinde 2017 Yılı 

Mayıs dönemi ile bir sonraki yıl aynı döneme tekabül eden zaman aralığı boyunca çalışan 
sayılarında ne gibi farklılıklar beklendiği, farklılaşmaların hangi mesleklerde ve sektörlerde olacağına dair 
tahminler üzerinde durulacaktır. Mevsimsel etkileri dışarıda bırakmak adına işverenlere tam bir yıllık 
dönem içindeki tahminleri sorulmuştur.Çalışma kapsamında işverenlere yöneltilen “30 Nisan 2018 tarihi 
itibariyle işyerinizde herhangi bir meslekte net istihdam artışı/azalışı bekliyor musunuz?” sorusuna 

enelinde işyerlerinin yüzde 18,8’i istihdamın artacağı yönünde cevap verirken 
işverenlerin yüzde 24,7‘ istihdamın artacağını öngörmüştür. Başka bir ifadeyle 10 işyerinden Türkiye 
genelinde yaklaşık 2’si istihdamın artacağını öngörürken Samsun’da bu sayı 2,4’e 
işverenlerin yakın dönemde istihdam artışına olumlu baktıkları görülmektedir. Öte yandan istihdamın 
azalacağını düşünen işveren oranı, ü
yakın ,6 olarak öngörülmüştür.

Sektörlere Göre İşverenlerin İstihdam Beklentileri
Artış Azalış Değişmeyecek

İmalat
İnşaat

Ulaştırma 
Eğitim
İnsan Sağlığı ve Sosyal Hizmet Faaliyetleri
İdari 

Diğer 
e İletişim

, Gaz, Buhar ve İklimlendirme Üretimi ve Dağıtımı
Ve Taş Ocakçılığı

Kanalizasyon, Atık Yönetimi ve İyileştirme Faal.
, Sanat Eğlence, Dinlence ve Spor

İPA 2017
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Sektörlere göre istihdam eğilimi incelendiğinde en yüksek oranda artış bekleyen işverenlerin 

sırasıyla Kültür, Sanat Eğlence, Dinlence Su Temini; Kanalizasyon, Atık Yönetimi ve İyileştirme 

İnsan Sağlığı ve Sosyal Hizmet Faaliyetler sektörlerinde olduğu görülmektedir. En fazla 

azalış bekleyen sektör ise Toptan ve Perakende Ticaret olarak gözlenmiştir. Genel olarak sektörlerin 

tamamında önemli ölçüde istihdam azalışı beklentisi beklenmemektedir.

üretimi ve dağıtımı sektöründeki işyerlerinin yüzde 66,9’u Su Temini; Kanalizasyon, Atık 

Yönetimi ve İyileştirme Faaliyetleri ile Kültür, Sanat Eğlence, Dinlence ve Spor sektörlerindeki işyerlerinin 

yarısı gelecek dönemde istihdamlarının değişmemesini bekl

Sektörlere Göre Net İstihdam Değişimi
Net İstihdam Değişimi NİDO

Temini; Kanalizasyon, Atık Yönetimi ve İyileştirme Faaliyetleri

İdari 

İletişim

, Sanat Eğlence, Dinlence ve Spor

İmalat

İnşaat

İnsan Sağlığı 

Diğer 

, Gaz, Buhar ve İklimlendirme Üretimi Ve Dağıtımı

Ulaştırma 

Eğitim

İPA 2017

+ istihdamlı işyerlerinde 2018 Nisan Mayıs dönemlerinde 2017 Nisan Mayıs 

dönemine göre istihdamın yüzde 3,2 artacağı beklenmekte olup ’

En fazla istihdam artış yüzde 49,1 ile Su Temini; Kanalizasyon, Atık Yönetimi ve İyileştirme 

sektöründe beklenmekte olduğu görülse de, bu sektörde çalışan sayısının diğer sektörlere 

göre nispi olarak az olması nedeniyle dikkate alınmaması gereken bir değer olarak 

değerlendirilebilir.Bunun dışında Tablo 35’te görüldüğü üzere, NİDO oranı yüzde 5 ile 9 arasında 

sıralanan tüm sektörlerde önemli istihdam artışı beklenmektedir.
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Özellikle 955 kişilik büyük gelişim göstermesi beklenen İmalat sektöründeki yüzde 5,9’luk, 390 

kişilik gelişim göstermesi öngörülen Toptan ve Perakende Ticaret sektöründeki yüzde 4,3’lük ve 252 

kişilik artış beklentisinin olduğu İdari ve Destek Hizmet Faaliyetleri sektöründeki yüzde 8,7’lik NİDO 

oranları dikkat çeken veriler arasında yer almaktadır.

Meslek Gruplarına Göre Net İstihdam Değişimi
Net İstihdam Değişimi NİDO

Nitelikli Tarım, Ormancılık ve Su Ürünleri Çalışanları

Sanatkârlar ve İlgili İşlerde Çalışanlar

Makine Operatörleri ve Montajcılar

Hizmet ve Satış Elemanları

Büro Hizmetlerinde Çalışan Elemanlar

Teknisyenler, Teknikerler ve Yardımcı Profesyonel Meslek Mensupları

Profesyonel Meslek Mensupları

İPA 2017

Bütün meslek gruplarında istihdam artışı beklenmektedir. Sayısal olarak en fazla istihdam artışı 

kişilik artış ile Sanatkârlar ve İlgili İşlerde Çalışanlardır rtış 

kişilik artış ile . Çalışan sayısın sırada yer alan 

Tarım, Ormancılık ve Su Ürünleri Çalışanları tihdam değişim oranında yüzde 11,9’luk 

uplarında dikkate alınmaması gereken bir veri olarak ön plana 

çıkmaktadır. 

En Fazla İstihdam Artışı/Azalışı Beklenen Meslekler
Net İstihdam Artışı Beklenen Meslekler Net İstihdam Azalışı Beklenen Meslekler

Alüminyum Kompozit Cephe Kaplamacısı

Konfeksiyon İşçisi Meyve Sebze Ayıklama İşçisi

Satış Danışmanı Ağaç Palet İmalatçısı

Tezgâhı Tır Çekici Şoförü

Çağrı Merkezi Müşteri Temsilcisi (Banka) Teknik Servis Elemanı

(Dikiş)

Trikotajcı/Endüstriyel Örmeci Fen Bilgisi Öğretmeni İlköğretim

Ortacı/Ayakçı (Tekstil) İlköğretim Matematik Öğretmeni

Garson (Servis Elemanı)

Vulkanizasyon İşçisi (Sıcak İşlem)

İPA 2017
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ilinde gelecek dönem, en fazla istihdam artışı olması beklenen meslekler sırasıyla, 

eksiyon İşçisi, Satış Danışmanı, Tezgâhı Operatörü, Çağrı Merkezi Müşteri 

Temsilcisi (Banka) ve Makineci (Dikiş) um Kompozit Cephe Kaplamacısı, Meyve 

Sebze Ayıklama İşçisi, Ağaç Palet İmalatçısı, Tır Çekici Şoförü mesleklerinde ise azalış beklenmektedir.

Geçtiğimiz yıl istihdam artışı beklenen mesleklerle bu yılı karşılaştırdığımızda Konfeksiyon İşçisi, 

s Elemanı), Satış Danışmanı ve Makineci (Dikiş) meslekleri istihdam artışı beklenen ilk on 

meslekte yine yer almaktadır. Buradan ili için bu mesleklerin son iki yıldır önemini korumaya 

devam ettiği anlaşılmaktadır.               

Geçtiğimiz yıl istihdam azalışı beklenen mesleklerle bu yılı karşılaştırdığımızda 

Ayıklama İşçisi mesleği istihdam azalış beklenen ilk on meslekte yine yer almaktadır. Ayrıca bu yıl Eğitim 

azalış beklendiği dikkat çekmektedir.  

Şekil İşyeri Özellikleri Bakımından NİDO

İPA 2017
İşyeri özellikleri bakımından net istihdam değişim oranlarına bakıldığında işyerinin ihracat yapması 

net istihdam değişim oranını ciddi bir oranda arttırmaktadır. istihdam değişim oranı 

iken ihracat yapan işyerlerine ait net istihdam değişim oranı yüzde 6,8’dir. Vardiyalı ve part

time çalışma işyerinin istihdam artışını Vardiyalı çalışma özelliğine

sahip işyerlerine ait net istihdam değişim oranları bu özelliğe sahip olmayan işyerlerinin net istihdam 

değişim oranlarından düşüktür. Ayrıca il geneline ait net istihdam değişim oranına benzer bir oranla 

karşımıza çıkmaktadır.

0.0%

1.0%

2.0%

3.0%

4.0%

5.0%

6.0%

7.0%

Vardiyalı Çalışma Part-Time Çalışma İhracat

4.
7% 4.
9%

6.
8%

Var Yok



2018 - 2023 www.oka.org.tr 56

SAMSUN İLİ
İSTİHDAM EYLEM PLANI

 

 
EĞ

İT
İM

 İS
Tİ

HD
AM

 İL
İŞ

Kİ
Sİ

Nİ
N 

GÜ
ÇL

EN
Dİ

Rİ
LM

ES
İ

Ey
le

m
 A

dı
İlg

ili
 D

ön
üş

üm
 P

ro
gr

am
ı 

Ey
le

m
 P

la
nı

Ku
ru

lu
ş

İşb
irl

iğ
i Y

ap
ıla

ca
k K

ur
ul

uş
la

r
Ya

pı
la

ca
k İ

şle
m

 v
e 

Aç
ık

la
m

a

M
es

le
ki 

eğ
iti

m
 ku

rs
la

rın
ın

 
İst

ih
da

m
 S

tr
at

ej
isi

İl 
M

illi
 E

ği
tim

 
M

üd
ür

lü
ğü

İŞ
KU

R

M
es

le
ki 

Eğ
iti

m
 M

er
ke

zi
Ha

lk 
Eğ

iti
m

i M
er

ke
zi

Ti
ca

re
t v

e 
Sa

na
yi 

Od
as

ı
Es

na
f v

e 
Sa

na
tk

ar
la

r O
da

sı

İh
tiy

aç
 d

uy
ul

an
 m

es
le

k d
al

la
rın

da
 m

es
le

ki
 e

ği
tim

 
ku

rs
la

rın
ın

 a
çıl

m
as

ın
a 

ön
ce

lik
 

Aç
ıla

n 
ku

rs
 

sa
yıs

ı
M

es
le

ki 
eğ

iti
m

 ku
ru

m
la

rı 
ve

 iş
 çe

vr
el

er
in

in
 sa

hi
p 

ol
du

ğu
 la

bo
ra

tu
va

r, 
ar

aş
tır

m
a 

m
er

ke
zi,

 a
tö

lye
, a

ra
ç 

pa
rk

ı, 
m

od
er

n 
cih

az
 vb

. o
la

na
kl

ar
da

n 
ka

rş
ılı

klı
 

ya
ra

rla
na

bi
lm

es
i i

çin
 e

şg
üd

üm
 sa

ğl
an

m
as

ı y
ön

te
m

in
e 

Ya
pı

la
n 

pr
ot

ok
ol

 
sa

yıs
ı

Ku
rs

la
rd

a 
öğ

re
tic

i o
la

ra
k a

la
nı

nd
a 

uz
m

an
 p

er
so

ne
lin

 
gö

re
vle

nd
iri

lm
es

in
e 

ön
ce

lik
 ve

ril
m

es
i s

ağ
la

na
ca

kt
ır.

Ge
ne

l v
e 

m
es

le
ki 

eğ
iti

m
in

 
ka

lit
es

i v
e 

et
kin

liğ
i 

ar
tır

ılm
as

ı
Ul

us
al

 İs
tih

da
m

 
İl 

M
illi

 E
ği

tim
 

M
üd

ür
lü

ğü

İŞ
KU

R
On

do
ku

z M
ay

ıs 
Ün

iv
er

sit
es

i
Ti

ca
re

t v
e 

Sa
na

yi 
Od

as
ı

Es
na

f v
e 

Sa
na

tk
ar

la
r O

da
sı

M
es

le
k Y

ük
se

ko
ku

lla
rın

da
 5

. v
e 

6.
 iş

 y
er

i e
ği

tim
i 

dö
ne

m
le

rin
in

 e
kle

nm
es

i y
ad

a 
3+

1 
sis

te
m

in
de

 o
ld

uğ
u 

ne
m

i k
ap

sa
ya

ca
k ş

ek
ild

e 
iş 

ye
ri 

eğ
iti

m
 

İşy
er

i e
ği

tim
in

e 

öğ
re

nc
ile

r

Te
kn

ik 
M

es
le

k L
ise

le
rin

in
 ve

 M
es

le
k Y

ük
se

k 
Ok

ul
la

rın
ın

 
ih

tiy
aç

 a
na

liz
le

ri 
ya

pı
la

ra
k a

tö
lye

 ve
 la

bo
ra

tu
va

r 
im

ka
nl

ar
ı t

ek
ra

r g
öz

de
n 

ge
çir

ile
ce

k v
e 

ek
sik

 

Aç
ıla

n 

Ün
iv

er
sit

e 
öğ

re
nc

ile
rin

in
 

iş 
pi

ya
sa

sın
a 

ge
çiş

le
rin

i 
sa

ğl
am

ak
 a

m
ac

ıy
la

 

işb
irl

iğ
in

in
 g

el
işt

iri
lm

es
i

Ul
us

al
 İs

tih
da

m
 S

tr
at

ej
isi

İŞ
KU

R

On
do

ku
z M

ay
ıs 

Ün
iv

er
sit

es
i

Ge
nç

lik
 H

iz.
 V

e 
Sp

or
 İl

 
M

üd
ür

lü
ğü

 
Ti

ca
re

t v
e 

Sa
na

yi 
Od

as
ı

Bi
lim

 S
an

ay
i v

e 
Te

kn
ol

oj
i İ

l 

Öz
el

 S
ek

tö
r İ

şy
er

le
ri

Ün
ive

rs
ite

 iş
ba

şı 
eğ

iti
m

 yö
ne

rg
es

in
de

 b
el

irl
en

en
 

kr
ite

rle
ri 

sa
ğl

ay
an

a 
Ün

ive
rs

ite
 so

n 
sın

ıf 
öğ

re
nc

ile
ri 

15
 

kr
ed

ilik
 d

er
se

 d
en

k d
üş

ec
ek

 b
içi

m
de

 iş
ye

ri 
st

aj
er

i 
uy

gu
la

m
as

ın
a 

ge
çil

ec
ek

tir
. B

u 
öğ

re
nc

ile
r, 

İŞ
KU

R’
un

 
işb

aş
ı e

ği
tim

 p
ro

gr
am

ı k
ap

sa
m

ın
a 

al
ın

ac
ak

tır
.

İşb
aş

ı e
ği

tim
i 

kp
sa

m
ın

da
 st

aj
 

öğ
re

nc
ile

r

Öğ
re

nc
in

in
 st

aj
 ye

ri 
bu

lm
as

ı k
on

us
un

da
 İŞ

KU
R 

ta
ra

fın
da

n 
ya

rd
ım

 sa
ğl

an
ac

ak
tır

.

İŞ
KU

R’
un

 st
aj

 
içi

n 
gö

rü
şt

üğ
ü 

işy
er

le
ri

Eğ
iti

m
işg

üc
ü 

pi
ya

sa
sı 

ar
as

ın
da

 u
yu

m
 

sa
ğl

an
m

as
ı

Ul
us

al
 İs

tih
da

m
 S

tr
at

ej
isi

İŞ
KU

R
İl 

M
illi

 E
ği

tim
 

M
üd

ür
lü

ğü
On

do
ku

z M
ay

ıs 

Ti
ca

re
t v

e 
Sa

na
yi 

Od
as

ı
Es

na
f v

e 
Sa

na
tk

ar
la

r O
da

sı

fir
m

al
ar

ı il
e 

eğ
iti

m
 k

ur
um

la
rı 

ar
as

ın
da

 b
ilg

ile
nd

irm
e 

to
pl

an
tıl

ar
ı d

üz
en

li 
ol

ar
ak

 
ya

pı
la

ca
k v

e 
se

kt
ör

ün
 ih

tiy
aç

 d
uy

du
ğu

 ö
ğr

en
ci 

pr
of

ili 
be

lir
gi

nl
eş

tir
ile

re
k d

er
s i

çe
rik

 ve
 e

ği
tim

 p
la

nl
ar

ı 
de

ği
şt

iri
le

ce
kt

ir
eğ

iti
m

 p
la

nl
ar



2018 - 2023www.oka.org.tr57

SAMSUN İLİ
İSTİHDAM EYLEM PLANI

 
İŞ

GÜ
CÜ

 P
İY

AS
AS

IN
DA

 G
ÜV

EN
CE

 V
E 

ES
NE

KL
İĞ

İN
 S

AĞ
LA

NM
AS

I

Es
ne

k ç
al

ışm
a 

yö
nt

em
i v

e 
uy

gu
la

m
al

ar
ı 

Ul
us

al
 İs

tih
da

m
 

İŞ
KU

R

Es
na

f v
e 

Sa
na

tk
ar

la
r O

da
sı

İşç
i S

en
di

ka
sı 

İşv
er

en
 S

en
di

ka
sı

Ha
k İ

şç
i S

en
di

ka
sı

Ti
ca

re
t v

e 
Sa

na
yi 

Od
as

ı

Od
a 

üy
el

er
i E

sn
ek

 Ç
al

ışm
a 

Yö
ne

tim
i v

e 
Uy

gu
la

m
al

ar
ı 

ko
nu

su
nd

a 
ka

ps
am

lı 
se

m
in

er
le

rle
 b

ilg
ile

nd
iri

le
ce

kt
ir.

 
sa

yıs
ı

Es
ne

k ç
al

ışm
ay

a 
uy

gu
n 

m
es

le
kle

r v
ey

a 
iş 

ko
lla

rı 

Öz
el

 S
ek

tö
r, 

Ka
m

u 
ku

ru
m

la
rı

ku
ru

m
la

rd
a 

ör
ne

k u
yg

ul
am

a 
ya

pı
la

ca
k 

ve
 b

u 
uy

gu
la

m
ad

a 
da

ha
 ço

k k
ad

ın
la

r v
e 

en
ge

lli
le

r t
er

cih
 

Es
ne

k ç
al

ışm
ay

a 

ka
dı

n 
ve

 e
ng

el
li 

sa
yıs

ı
Pi

lo
t o

la
ra

k s
eç

ile
ce

k b
az

ı i
şle

tm
el

er
de

 e
sn

ek
 ça

lış
m

a 
uy

gu
la

m
al

ar
ı h

ak
kın

da
 iş

çil
er

le
 iş

ve
re

n 
ta

ra
fın

da
n 

işe
 b

aş
la

ng
ıç 

sa
at

le
ri 

ile
 il

gi
li 

es
ne

kl
ik 

sa
ğl

an
ac

ak
tır

. Ö
rn

eğ
in

 8
:0

0 
–

10
:0

0 
ar

as
ın

da
 iş

e 
ba

şla
ng

ıç 
sa

at
in

in
 iş

çi 
ta

ra
fın

da
n 

be
lir

le
nm

es
i 

sa
ğl

an
ac

ak
tır

.

İşe
 b

aş
la

ng
ıç 

ça
lış

an
 sa

yıs
ı

Es
ne

k ç
al

ışa
nl

ar
ın

 te
sp

iti
ne

 
iliş

kin
 d

et
ay

lı,
 ye

ni
 b

ir 
ve

ri 
ta

ba
nı

nı
n 

ol
uş

tu
ru

lm
as

ı

Ul
us

al
 İs

tih
da

m
 

İŞ
KU

R

TÜ
İK

Ti
ca

re
t v

e 
Sa

na
yi 

Od
as

ı
Ka

m
u 

Ku
ru

m
 ve

 K
ur

ul
uş

la
rı

Sa
m

su
n 

İşk
ur

 il 
M

üd
ür

lü
ğü

 ö
nc

ül
üğ

ün
de

 çe
yr

ek
 

dö
ne

m
le

r v
e 

yıl
lık

 p
er

iyo
tla

r h
al

in
de

 p
ay

da
ş 

ku
ru

m
la

rd
a 

ol
uş

an
 ve

lile
r t

op
la

na
ra

k v
er

ita
ba

nı
 

ol
uş

tu
ru

la
ca

kt
ır.

Ol
uş

tu
ru

la
n 

ve
rit

ab
an

ı

Es
ne

k 
ça

lış
m

a 
bi

çim
le

rin
in

 

ka
tk

ısı
nı

n 
ni

ce
lik

 ve
 n

ite
lik

 

ar
aş

tır
ılm

as
ı

Ul
us

al
 İs

tih
da

m
 

TÜ
İK

Ti
ca

re
t v

e 
Sa

na
yi 

Od
as

ı
İŞ

KU
R

On
do

ku
z M

ay
ıs 

Ün
iv

er
sit

es
i

İl 
M

illi
 E

ği
tim

 M
üd

ür
lü

ğü

Es
ne

k ç
al

ışm
a 

yö
nt

em
i v

e 
uy

gu
la

m
al

ar
ı il

e 
ilg

ili
 

ku
ru

lu
şla

ra
 a

nk
et

 ça
lış

m
as

ı y
ap

ıla
ca

kt
ır.

An
ke

t s
on

uç
la

rı

 
KA

DI
N 

İS
Tİ

HD
AM

I

Ka
dı

nl
ar

ın
 iş

gü
cü

ne
 k

at
ılm

a 
or

an
ı v

e 
ist

ih
da

m
ın

ın
 

ar
ttı

rıl
m

as
ı

Ul
us

al
 İs

tih
da

m
 

İŞ
KU

R

İl 
M

illi
 E

ği
tim

 M
üd

ür
lü

ğü
Ai

le
 ve

 S
os

ya
l P

ol
iti

ka
la

r İ
l M

d.
TS

O 
İl 

Ka
dı

n 
Gi

riş
im

cil
er

 

Ka
dı

n 
De

rn
ek

le
ri

15
0’

de
n 

fa
zla

 ka
dı

n 
ça

lış
an

ın
 o

ld
uğ

u 
işy

er
le

rin
de

 za
te

n 
zo

ru
nl

u 
ol

an
 kr

eş
 u

yg
ul

am
as

ın
ın

 y
ay

gı
nl

aş
tır

ılm
as

ı 
sa

ğl
an

ac
ak

 ve
 te

şv
ik 

ed
ile

ce
kt

ir.

Aç
ıla

n 
kr

eş
 

sa
yıs

ı

Ka
dı

nl
ar

ın
 g

iri
şim

ci 
ol

m
a 

m
ot

iva
sy

on
la

rı,
 iş

 fi
kir

le
ri 

ve
 

gi
riş

im
cil

ik
 e

ği
tim

le
rin

e 
ka

tıl
m

al
ar

ı d
es

te
kle

ne
ce

kt
ir.

Gi
riş

im
ci 

eğ
iti

m
i 

ka
sın

ı
ka

dı
n 

sa
yı

sı

Ka
dı

n 
ist

ih
da

m
ın

ın
 k

ay
ıtl

ı 

te
şv

ik 
dü

ze
nl

em
el

er
i 

ta
nı

tıl
ar

ak
 u

yg
ul

am
an

ın
 

ya
yg

ın
la

şt
ırı

lm
as

ı

Ul
us

al
 İs

tih
da

m
 

İŞ
KU

R

Ti
ca

re
t v

e 
Sa

na
yi

 O
da

sı
İl 

Ka
dı

n 
Gi

riş
im

cil
er

 K
ur

ul
u

İşç
i S

en
di

ka
sı 

İşv
er

en
 S

en
di

ka
sı

Ha
k 

İşç
i S

en
di

ka
sı

Es
na

f v
e 

Sa
na

tk
ar

la
r O

da
sı

Ak
tif

 iş
gü

cü
 p

ro
gr

am
la

rın
a 

ka
tıl

an
 k

ad
ın

la
ra

 y
ön

el
ik 

ek
 

te
şv

ikl
er

 sa
ğl

an
ac

ak
tır

.
Te

şv
ikl

er
de

n 

ka
dı

n 
sa

yı
sı

SG
K 

ta
ra

fın
da

n 
uy

gu
la

nm
ak

ta
 o

la
n 

ka
dı

n 
ist

ih
da

m
ın

a 
yö

ne
lik

 te
şv

ikl
er

 çe
şit

li p
la

tfo
rm

la
rla

 d
ah

a 
et

ki
n 

bi
r 

şe
kil

de
 ta

nı
tıl

ac
ak

tır
.



2018 - 2023 www.oka.org.tr 58

SAMSUN İLİ
İSTİHDAM EYLEM PLANI

Ka
dı

n 
gi

riş
im

ci 
sa

yıs
ın

ın
 

ar
tır

ılm
as

ı
Ul

us
al

 İs
tih

da
m

 
İŞ

KU
R

Ti
ca

re
t v

e 
Sa

na
yi 

Od
as

ı
İl 

Ka
dı

n 
Gi

riş
im

cil
er

 

Ka
dı

nl
ar

a 
yö

ne
lik

 g
iri

şim
cil

ik 
te

şv
ikl

er
in

in
 ta

nı
tıl

ac
ak

 ve
 

ku
rs

la
rın

 sa
yıs

ı a
rt

tır
ıla

ca
kt

ır.
 K

ad
ın

 g
iri

şim
ci 

de
st

eğ
i i

le
 

aç
ıla

n 
işy

er
le

rin
de

 g
er

çe
kt

e 
ka

dı
n 

gi
riş

im
cil

er
in

 fa
al

 
ol

up
 o

lm
ad

ıkl
ar

ı d
en

et
le

ne
ce

kt
ir.

Gi
riş

im
cil

ik 
eğ

iti
m

i 
se

rt
ifk

as
ın

ı a
la

n 
ka

dı
n 

sa
yı

sı

Ka
dı

nl
ar

a 
ist

ih
da

m
 

ol
uş

tu
ru

la
bi

le
ce

k n
ite

lik
li 

m
es

le
ki 

eğ
iti

m
 ku

rs
 

sa
yıl

ar
ın

ın
 a

rt
ırı

lm
as

ı

Ul
us

al
 İs

tih
da

m
 

İl 
M

illi
 E

ği
tim

 
M

üd
ür

lü
ğü

İŞ
KU

R

İl 
Ka

dı
n 

Gi
riş

im
cil

er
 

Es
na

f v
e 

Sa
na

tk
ar

la
r O

da
sı

Ka
dı

n 
De

rn
ek

le
ri

Ya
yg

ın
 e

ği
tim

 ku
ru

m
la

rın
da

 ka
dı

nl
ar

a 
yö

ne
lik

 a
çıl

ac
ak

 
ku

rs
la

rın
 d

uy
ur

ul
m

as
ın

da
 m

uh
ta

rla
rla

 iş
bi

rli
ği

 ya
pı

la
ra

k 
eğ

iti
m

 a
la

bi
le

ce
k b

ire
yle

re
 u

la
şıl

ac
ak

tır
.

Ka
dı

nl
ar

a 
yö

ne
lik

 a
çıl

am
 

M
es

le
ki 

Eğ
iti

m
 

ku
rs

 sa
yıs

ı

Ka
dı

nl
ar

ın
 m

es
le

ki 
ku

rs
la

rın
ın

 y
an

ı s
ıra

 m
ut

la
ka

 iş
 

dü
ny

as
ın

da
n,

 ku
ru

m
sa

lla
şm

ad
an

, a
ile

 v
e 

iş 
ha

ya
tın

ı 

se
m

in
er

le
r (

yi
ne

 ka
dı

nl
ar

da
n)

 ve
ril

m
el

i v
ey

a 
he

r k
ur

s’a
 

eğ
iti

m
 d

er
si 

ol
ar

ak
 e

kl
en

m
el

i.
M

es
le

ki 
Eğ

iti
m

 ku
rs

 sa
yı

sın
ın

 y
an

ı s
ıra

, k
ur

sla
rın

 
uz

m
an

lık
 se

vi
ye

le
rin

in
 a

rt
tır

ıla
ca

kt
ır.

Ka
dı

n 
em

ek
lid

en
 b

oş
al

an
 y

er
e 

ön
ce

lik
le

 k
ad

ın
 ça

lış
an

ın
 

 
EN

GE
LL

İV
E 

ES
Kİ

 H
ÜK

ÜM
LÜ

 İS
Tİ

HD
AM

I

En
ge

llil
er

in
 iş

gü
cü

ne
 ka

tıl
ım

 
or

an
ı v

e 
ist

ih
da

m
ın

ın
 

ar
ttı

rıl
m

as
ı

Ul
us

al
 İs

tih
da

m
 

İŞ
KU

R

Ai
le

 ve
 S

os
ya

l P
ol

iti
ka

la
r İ

l 
M

üd
ür

lü
ğü

Ti
ca

re
t v

e 
Sa

na
yi 

Od
as

ı

Öz
el

 İs
tih

da
m

 B
ür

ol
ar

ı
Öz

el
 S

ek
tö

r İ
şy

er
le

ri

En
ge

lli 
işç

i ç
al

ışt
ırm

a 
yü

kü
m

lü
lü

ğü
 b

ul
un

an
 iş

ye
rle

rin
in

 
ko

nt
en

ja
nl

ar
ı t

ak
ip

 e
di

le
ce

k,
 v

ar
sa

 
aç

ıkl
ar

ın
ın

 ka
pa

nm
as

ı s
ağ

la
na

ca
kt

ır.
İşe

 y
er

le
şe

n 
en

ge
lli 

sa
yı

sı
En

ge
lli 

bi
re

yle
rin

 m
es

le
ki 

ni
te

lik
le

rin
i g

el
işt

irm
el

er
i 

sa
ğl

an
ac

ak
tır

.
İş 

ve
 M

es
le

k d
an

ışm
an

la
rı 

ta
ra

fın
da

n 
en

ge
lli

le
re

 
yö

ne
lik

 iş
 a

ra
m

a 
be

ce
ril

er
i v

e 
CV

 ya
zm

a 
eğ

iti
m

i v
er

ile
ce

kt
ir.

En
ge

llil
er

in
 ke

nd
i iş

le
rin

i 
ku

rm
al

ar
ın

a 
yö

ne
lik

 d
es

te
k 

pr
og

ra
m

la
rın

ın
 

çe
şit

le
nd

iri
lm

es
i v

e 
ar

ttı
rıl

m
as

ı

Ul
us

al
 İs

tih
da

m
 

Te
m

sil
cil

iğ
i

İŞ
KU

R

Ti
ca

re
t v

e 
Sa

na
yi 

Od
as

ı

İş 
fik

ri 
ve

 p
ro

je
si 

ol
an

 e
ng

el
li 

bi
re

yle
rin

 İŞ
KU

R 
il 

m
üd

ür
lü

ğü
ne

 in
tik

al
 e

de
n 

pr
oj

el
er

 T
ür

kiy
e 

İŞ
KU

R 
ge

ne
l 

m
üd

ür
lü

ğü
 b

ün
ye

sin
de

 o
lu

şt
ur

ul
an

 ko
m

isy
on

a 
su

nu
la

ca
kt

ır.
ne

ge
lli 

sa
yı

sı
İŞ

KU
R 

ta
ra

fın
da

n 
öz

el
 p

ol
iti

ka
 g

er
ek

tir
en

 g
ru

pl
ar

ın
 

gi
riş

im
cil

ik
 e

ği
tim

i s
er

tif
ik

as
ı a

lm
al

ar
ı s

ağ
la

na
ca

kt
ır.

ka
za

nd
ırı

lm
as

ı g
er

ek
en

 
bi

re
yle

rin
 is

tih
da

m
ı 

ar
ttı

rıl
m

as
ı

Ul
us

al
 İs

tih
da

m
 

M
üd

ür
lü

ğü
İŞ

KU
R

Od
as

ı
İşa

da
m

la
rı 

De
rn

ek
le

ri
Sa

ğl
ık 

İl 
M

üd
ür

lü
ğü

Em
ni

ye
t M

üd
ür

lü
ğü

Es
ki

 h
ük

üm
lü

 v
e 

to
pl

um
a 

ka
za

nd
ırı

lm
as

ı g
er

ek
en

 b
ire

yl
er

in
 

ist
ih

da
m

 e
di

le
bi

lir
lik

le
rin

in
 a

rt
tır

ıla
bi

lm
es

i i
çin

 v
er

ile
ce

k 
eğ

iti
m

le
rd

e 
ps

ik
ol

og
, s

os
ya

l ç
al

ışm
ac

ı, 
so

sy
al

 h
izm

et
 u

zm
an

ı 
gi

bi
 b

ra
nş

la
rd

a 
eğ

iti
ci 

de
st

eğ
i s

ağ
la

na
ca

kt
ır.

İst
ih

da
m

 

sa
yıs

ı
Es

ki
 h

ük
üm

lü
le

rin
 m

es
le

ki
 n

ite
lik

le
rin

i g
el

işt
irm

el
er

i 
sa

ğl
an

ac
ak

tır
.

İş 
fik

ri 
ve

 p
ro

je
si 

ol
an

 e
sk

i h
ük

üm
lü

 b
ire

yl
er

in
 İŞ

KU
R 

il 
m

üd
ür

lü
ğü

ne
 in

tik
al

 e
di

le
n 

pr
oj

el
er

i T
ür

ki
ye

 İŞ
KU

R 
ge

ne
l 

m
üd

ür
lü

ğü
 b

ün
ye

sin
de

 o
lu

şt
ur

ul
an

 k
om

isy
on

a 
su

nu
la

ca
kt

ır.



2018 - 2023www.oka.org.tr59

SAMSUN İLİ
İSTİHDAM EYLEM PLANI

 
GE

NÇ
 N

ÜF
US

UN
 İS

Tİ
HD

AM
I

Ge
nç

 iş
siz

liğ
i a

za
ltı

lm
as

ı
Ul

us
al

 İs
tih

da
m

 
İŞ

KU
R

Ti
ca

re
t v

e 
Sa

na
yi 

Od
as

ı G
en

ç 
Gi

riş
im

cil
er

 K
ur

ul
u

SA
M

Gİ
AD

Od
as

ı
Ge

nç
lik

 H
izm

et
le

ri 
ve

 S
po

r İ
l 

M
üd

ür
lü

ğü

Ya
zıl

ım
 ve

 b
ili

şim
 te

kn
ol

oj
ile

ri 
al

an
ın

da
 g

en
ç b

ire
yle

r 
çe

şit
li p

ro
gr

am
la

rla
 d

on
an

ım
lı h

al
e 

ge
tir

ile
ce

kt
ir.

 
İşg

üc
ü 

pi
ya

sa
sın

da
 b

u 
al

an
la

ra
 yö

ne
lik

 a
çık

 iş
gü

cü
 

ka
rş

ıla
na

ca
kt

ır.
İst

ih
da

m
 e

di
ge

nç
 sa

yıs
ı

Ak
tif

 iş
gü

cü
 k

ap
sa

m
ın

da
 u

yg
ul

an
an

 p
ro

gr
am

la
rd

an
 

ge
nç

 b
ire

yle
rin

 d
ah

a 
fa

zla
 is

tif
ad

e 
et

m
el

er
i s

ağ
la

nm
as

ı 
te

şv
ik 

ed
ile

ce
kt

ir.
 G

en
ç b

ire
yle

rin
 ça

lış
m

a 
ha

ya
tın

a 
gi

rd
ikl

er
in

de
 S

GK
 te

şv
ikl

er
in

de
n 

da
ha

 fa
zla

 
fa

yd
al

an
dı

rıl
dı

kla
rı 

hu
şu

nd
a 

pl
an

la
m

as
ı, 

iş 
ar

am
a 

ya
rd

ım
la

rı,
 e

şle
şt

irm
e 

ve
 

da
nı

şm
an

lık
 h

izm
et

le
ri 

su
nu

lm
as

ı

Ul
us

al
 İs

tih
da

m
 

İŞ
KU

R

Ti
ca

re
t v

e 
Sa

na
yi 

Od
as

ı
Ge

nç
 İş

ad
am

la
r 

Ge
nç

lik
 H

izm
et

le
ri 

ve
 S

po
r İ

l 
M

üd
ür

lü
ğü

İş 
ve

 M
es

le
k d

an
ışm

an
la

rı 
ta

ra
fın

da
n 

ge
nç

le
re

 y
ön

el
ik 

iş 
ar

am
a 

be
ce

ril
er

i v
e 

CV
 ya

zm
a 

te
kn

ik
le

ri 
eğ

iti
m

i 

Ge
rç

ek
le

şt
iri

le
n 

fa
al

iye
t s

ay
ısı

Ge
nç

le
rd

e 
ye

te
ne

k v
e 

m
es

le
ki 

he
de

fle
rin

 o
lu

şt
ur

m
a 

fa
rk

ın
da

lık
 o

lu
şt

ur
m

ak
 a

dı
na

 G
en

çli
k 

Hi
zm

et
le

ri 
ve

 S
po

r İ
l M

üd
ür

lü
ğü

, G
en

çli
k m

er
ke

zle
ri 

et
kin

 o
la

ra
k 

ku
lla

nı
la

ca
kt

ır.

Ge
nç

le
re

 yö
ne

lik
 te

şv
ik

 

işv
er

en
le

re
 ta

nı
tım

la
rın

ın
 

ya
yg

ın
la

şt
ırı

lm
as

ı 

Ul
us

al
 İs

tih
da

m
 

İŞ
KU

R

ve
 S

an
ay

i O
da

sı
Ge

nç
 İş

ad
am

la
r 

Bi
rli

ği

İşb
irl

iğ
i y

ap
ıla

ca
k k

ur
ul

uş
la

rla
 o

rt
ak

 o
la

ra
k 

bi
lg

ile
nd

irm
e 

to
pl

an
tıl

ar
ı d

üz
en

le
ne

ce
k v

e 
ta

nı
tım

 
m

at
er

ya
lle

ri 
ha

zır
la

na
ca

kt
ır.

Ya
pı

la
n 

et
kin

lik
 

sa
yıs

ı

 
KA

YI
TD

IŞ
I İ

ST
İH

DA
M

Ka
yıt

 d
ışı

 ça
lış

an
la

ra
 yö

ne
lik

 
Ul

us
al

 İs
tih

da
m

 
İŞ

KU
R

Ti
ca

re
t v

e 
Sa

na
yi 

Od
as

ı

Ka
m

u 
ku

ru
m

 ve
 ku

ru
lu

şla
rıy

la
 k

ay
ıt 

dı
şıl

ık
 ile

 m
üc

ad
el

e 
ko

nu
su

nd
a 

işb
irl

iğ
i p

ro
to

ko
lü

 y
ap

ıla
ca

kt
ır.

Ya
pı

la
n 

pr
ot

ok
ol

 
sa

yıs
ı

Ka
yıt

 d
ışı

 ça
lış

m
a 

ile
 il

gi
li 

fa
rk

ın
da

lık
 o

lu
şt

ur
m

ak
 iç

in
 

ku
lla

nı
la

ca
kt

ır.
M

illi
 e

ği
tim

 il
e 

işb
irl

iğ
i y

ap
ıla

ra
k o

ku
lla

rd
a 

so
sy

al
 

ça
lış

an
la

rı 
ta

ra
fın

da
n 

eğ
iti

m
le

r v
er

ile
ce

kt
ir.

Ka
yıt

ışı
 iş

çi 
ça

lış
tır

dı
ğı

 te
sp

it 
ed

ile
n 

işl
et

m
el

er
e 

sa
ğl

an
an

 te
şv

ikl
er

de
n 

m
ah

ru
m

 ka
ld

ıkl
ar

ı v
e 

m
ar

uz
 

ka
la

ca
kla

rı 
du

ru
m

la
r k

on
us

un
da

 b
ilg

ile
nd

irm
el

er
 

ya
pı

la
ca

kt
ır.



2018 - 2023 www.oka.org.tr 60

SAMSUN İLİ
İSTİHDAM EYLEM PLANI

Ka
yıt

dı
şı 

ya
ba

nc
ı i

şç
ile

rin
 

ka
yıt

lı 
işg

üc
ü 

ha
lin

e 
Ul

us
al

 İs
tih

da
m

 

İŞ
KU

R
Ti

ca
re

t v
e 

Sa
na

yi 
Od

as
ı

SA
M

Sİ
AD

SA
M

Gİ
AD

 
M

ÜS
İA

D

67
35

 u
lu

sla
ra

ra
sı 

işg
üc

ü 
ka

nu
nu

 ka
ps

am
ın

da
 iş

ye
ri 

ya
 

da
 iş

le
tm

el
er

in
 y

ab
an

cı 
ça

lış
tır

m
a 

izi
nl

er
i h

ak
kın

da
 

bi
lg

ile
nd

irm
el

er
 ya

pı
la

ca
kt

ır.
Ge

rç
ek

le
şe

n 
işb

irl
ikl

er
i v

e 
De

ne
tim

 ye
tk

isi
 o

la
n 

ka
m

u 
ku

ru
m

 ve
 ku

ru
lu

şla
rın

ın
 

ye
tk

ili
le

rin
ce

 d
en

et
im

le
r s

ıkl
aş

tır
ıla

ca
kt

ır.

Gö
çle

 g
el

en
 ka

dı
nl

ar
ın

, 
işg

üc
ü 

pi
ya

sa
sın

a 
uy

um
la

rın
ı s

ağ
la

yıc
ı 

ge
rç

ek
le

şt
iri

lm
es

i

İst
ih

da
m

 
Gö

ç İ
da

re
si 

İl 
M

üd
ür

lü
ğü

İŞ
KU

R
İl 

M
illi

 E
ği

tim
 M

üd
ür

lü
ğü

Ai
le

 ve
 S

os
ya

l P
ol

iti
ka

la
r İ

l 
M

üd
ür

lü
ğü

Gö
çm

en
le

re
 d

il e
ği

tim
i v

er
ile

ce
kt

ir.

Ge
rç

ek
le

şe
n 

pr
og

ra
m

 sa
yıs

ı

Ni
te

lik
li v

e 
be

ce
ri 

sa
hi

bi
 g

öç
m

en
le

rin
 iş

gü
cü

 
pi

ya
sa

sın
da

 
yö

nl
en

di
ril

er
ek

 ve
 iş

ve
re

nl
er

le
 ile

tiş
im

 sa
ğl

am
al

ar
ı 

ol
an

ak
 sa

ğl
an

ac
ak

tır
.

M
es

le
k e

rb
ab

ı g
öç

m
en

le
rin

 b
ağ

ım
sız

 iş
ye

ri/
işl

et
m

e 
aç

m
al

ar
ı h

us
us

un
da

 b
ilg

ile
nd

iri
lm

el
er

i v
e 

te
şv

ik 
ed

ilm
el

er
i s

ağ
la

na
ca

kt
ır.

 
Dı

şk
ay

na
kl

ı p
ro

je
le

rd
en

 fo
n 

sa
ğl

an
ar

ak
 n

ite
lik

siz
 

ça
lış

m
a 

ça
ğı

nd
a 

gö
çm

en
le

re
 m

es
le

ki 
ni

te
lik

 
ka

za
nm

al
ar

ı s
ağ

la
na

ca
kt

ır.

 
SO

SY
AL

 Y
AR

DI
M

 V
E 

ÇO
CU

K 
İŞ

Çİ
LİĞ

İ

So
sy

al
 ya

rd
ım

 a
la

n 
ve

 
ça

lış
ab

ili
r y

ok
su

l 
va

ta
nd

aş
la

ra
 v

er
ile

n 
ya

rd
ım

la
r ç

al
ışm

ay
ı t

eş
vi

k 
şe

kil
de

 şa
rt

lı o
la

ra
k 

ko
ru

m
a 

iliş
ki

sin
in

 

Ul
us

al
 İs

tih
da

m
 

İŞ
KU

R
AS

Pİ
M

İşa
da

m
la

rı 
De

rn
ek

le
ri

So
sy

al
 ya

rd
ım

 a
la

n 
ça

lış
ab

ili
r y

ok
su

l v
at

an
da

şla
r i

ş v
e 

m
es

le
k d

an
ışm

an
lığ

ı h
izm

et
in

de
n 

fa
yd

al
an

dı
rıl

ac
ak

tır
.

So
sy

al
 ya

rd
ım

 
al

an
la

rd
an

 iş
e 

ye
rle

şe
nl

er
in

 
sa

yıs
ı

So
sy

al
 ya

rd
ım

 b
aş

vu
ru

su
nd

a 
bu

lu
na

n 
ça

lış
ab

ili
r y

ok
su

l 
va

ta
nd

aş
la

rın
 İŞ

KU
R’

a 
ka

yıt
lı 

ol
m

al
ar

ı v
e 

ak
tif

 o
la

ra
k 

iş 
ar

am
a 

sü
re

çle
rin

e 
ka

tıl
m

al
ar

ı s
ağ

la
na

ca
kt

ır.

Ça
lış

ab
ili

r d
ur

um
da

ki 
ya

rd
ım

a 
m

uh
ta

ç v
at

an
da

şla
r 

ni
te

lik
le

rin
e 

uy
gu

n 
ol

ar
ak

 sı
nı

fla
nd

ırı
ld

ık
ta

n 
so

nr
a 

ye
te

ne
kle

ri 
do

ğr
ul

tu
su

nd
a 

m
es

le
k e

ği
tim

i a
lm

al
ar

ı 
sa

ğl
an

ar
ak

 A
ta

ku
m

 B
el

ed
iye

sin
de

 ve
 d

iğ
er

 il
çe

 

Te
m

izl
iğ

i, 
pa

rk
 b

ah
çe

 iş
le

ri,
 kr

eş
, h

uz
ur

ev
i, 

en
ge

lli 
m

er
ke

zle
ri)

  ç
al

ışt
ırı

la
ca

kt
ır.

So
sy

al
 ya

rd
ım

 a
la

n 
va

ta
nd

aş
la

rın
 to

pl
um

 ya
ra

rın
a 

pr
og

ra
m

la
rd

a 
ön

ce
lik

li o
la

ra
k d

eğ
er

le
nd

iri
lm

es
i iç

in
 

ça
lış

m
al

ar
 ya

pı
la

ca
kt

ır.



2018 - 2023www.oka.org.tr61

SAMSUN İLİ
İSTİHDAM EYLEM PLANI

Ço
cu

k i
şç

iliğ
i i

le
 m

üc
ad

el
e 

İst
ih

da
m

 
Po

lit
ika

la
r İ

l M
d.

İŞ
KU

R
İl 

Em
ni

ye
t M

üd
ür

lü
ğü

 
İl 

Ja
nd

ar
m

a 
Ko

m
ut

an
lığ

ı
Ge

nç
lik

 H
iz.

 V
e 

Sp
or

 İl
 

M
üd

ür
lü

ğü

So
ka

kt
a 

ça
lış

an
 ço

cu
kl

ar
ın

 n
e 

gi
bi

 te
hl

ik
el

er
e 

ve
 

ha
st

al
ık

la
ra

 a
çık

 d
ur

um
da

 o
ld

uğ
u 

ve
 ya

sa
l 

ha
kk

ın
da

 a
ile

 b
ili

nç
le

nd
iri

le
ce

kt
ir.

Ço
cu

k i
şç

i 
sa

yıs
ın

da
n 

ge
rç

ek
le

şe
n 

İşv
er

en
le

r b
ili

nç
le

nd
iri

le
re

k k
üç

ük
 ya

şt
a 

ço
cu

k 
ça

lış
tır

m
al

ar
ı ö

nl
en

ec
ek

tir
.

Ge
re

kli
 so

sy
al

 in
ce

le
m

e 
ya

pı
ld

ıkt
an

 so
nr

a 
ai

le
 

sa
ğl

an
ac

ak
tır

.
İl 

Em
ni

ye
t M

üd
ür

lü
ğü

 Ç
oc

uk
 Ş

ub
e 

M
üd

ür
lü

ğü
 

ta
ra

fın
da

n 
di

le
nc

ili
ği

n 
yo

ğu
n 

ol
du

ğu
 v

e 
ha

be
r 

m
er

ke
zle

rin
de

n 
ge

le
n 

ih
ba

rla
r ü

ze
rin

e 
ça

lış
m

al
ar

 
ya

pı
la

ra
k 

Ai
le

 S
os

ya
l P

ol
iti

ka
la

r İ
l M

üd
ür

lü
ğü

 ile
 

ile
tiş

im
e 

ge
çil

ec
ek

tir
.

Ço
cu

k d
ile

nc
iliğ

in
in

 ö
nl

en
m

es
in

e 
yö

ne
lik

 o
la

ra
k 

Sa
m

su
n 

Va
lili

ği
 B

ün
ye

sin
de

 Ç
oc

uk
 H

izm
et

le
ri 

İl 

ar
al

ıkl
ar

la
 A

ile
 ve

 S
os

ya
l P

ol
iti

ka
la

r İ
l M

üd
ür

lü
ğü

nd
en

 
bi

r p
er

so
ne

l (
so

sy
al

 Ç
al

ışm
ac

ı, 
Ps

iko
lo

g 
vb

.) 
İl

M
üd

ür
lü

ğü
 Ç

oc
uk

 Ş
ub

e 
M

üd
ür

lü
ğü

nd
en

 1
 p

er
so

ne
l, 

Bü
yü

k ş
eh

ir 
Be

le
di

ye
 B

aş
ka

nl
ığ

ın
da

 g
ör

ev
li z

ab
ıta

 
ol

m
ak

 ü
ze

re
 d

ile
nc

ili
k y

ap
an

/y
ap

tır
ıla

n 
ço

cu
kla

ra
 

yö
ne

lik
 ça

lış
m

al
ar

 ya
pı

la
ca

kt
ır.

 
İŞ

SA
ĞL

IĞ
I V

E 
GÜ

VE
NL

İĞ
İ

işb
aş

ı e
ği

tim
 

pr
og

ra
m

la
rın

ın
 ö

ze
nd

iri
lip

 
ya

yg
ın

la
şt

ırı
lm

as
ı

İŞ
KU

R

Ti
ca

re
t v

e 
Sa

na
yi 

Od
as

ı
Es

na
f v

e 
Sa

na
tk

ar
la

r O
da

sı
Or

ta
k S

ağ
lık

 ve
 G

üv
en

lik
 

SA
M

Sİ
AD

SA
M

Gİ
AD

M
ÜS

İA
D

OS
B 

içe
ris

in
de

ki 
fir

m
al

ar
ın

 te
hl

ike
li 

ve
 ço

k t
eh

lik
el

i 
m

es
le

kle
rd

e 
işb

aş
ı e

ği
tim

 p
ro

gr
am

la
rı 

ha
kk

ın
da

 y
az

ılı
 

ve
 g

ör
se

l o
la

ra
k d

uy
ur

ul
ac

ak
tır

.
Ge

rç
ek

le
şe

n 

ya
pı

la
n 

pr
ot

ok
ol

 
sa

yıs
ı

Te
hl

ike
li v

e 
ço

k t
eh

lik
el

i m
es

le
kl

er
de

 iş
ba

şı 
eğ

iti
m

i 
ve

re
ce

k k
ur

um
 ve

 ku
ru

lu
şla

rla
 e

tk
in

 iş
bi

rli
ği

 p
ro

to
ko

lü
 

ya
pı

la
ca

kt
ır.

Se
kt

ör
de

 iş
 sa

ğl
ığ

ı v
e 

gü
ve

nl
iğ

i
Ul

us
al

 İs
tih

da
m

 
İŞ

KU
R

Or
ta

k S
ağ

lık
 ve

 G
üv

en
lik

 

Ti
ca

re
t v

e 
Sa

na
yi 

Od
as

ı

İşy
er

le
rin

e 
iş 

sa
ğl

ığ
ı v

e 
gü

ve
nl

iğ
i e

ği
tim

 p
ro

gr
am

la
rı 

ha
kk

ın
da

 y
az

ılı
 ve

 g
ör

se
l o

la
ra

k b
ilg

ile
nd

iri
lm

el
er

ya
pı

la
ca

kt
ır.

İş 
ka

za
la

rın
ın

 
dü

şm
e 

or
an

ı

İş 
sa

ğl
ığ

ı v
e 

gü
ve

nl
iğ

i e
ği

tim
 p

ro
gr

am
la

rın
ın

 d
ah

a 
et

ki
li 

ku
ru

m
 ve

 ku
ru

lu
şla

r i
le

 e
tk

in
 iş

bi
rli

ği
 p

ro
to

ko
lü

 
ha

zır
la

na
ca

kt
ır.

 
İş 

sa
ğl

ığ
ı v

e 
gü

ve
nl

iğ
i k

on
us

un
da

 iş
çi 

ve
 iş

ve
re

nl
er

e 
yö

ne
lik

 b
ilg

ile
nd

irm
e 

to
pl

an
tıl

ar
ı v

e 
eğ

iti
m

 p
ro

gr
am

la
rı 



2018 - 2023 www.oka.org.tr 62

SAMSUN İLİ
İSTİHDAM EYLEM PLANI

 
Gİ

Rİ
Şİ

M
Cİ

LİK
 K

ÜL
TÜ

RÜ
NÜ

N 
YA

YG
IN

LA
ŞT

IR
ILM

AS
I

Pr
oj

e 
m

er
ke

zli
 g

iri
şim

ci 
bi

re
yle

rin
 y

et
işt

iri
lm

es
i 

Ul
us

al
 İs

tih
da

m
 

Ti
ca

re
t v

e 
Sa

na
yi 

Od
as

ı
On

do
ku

z M
ay

ıs 
Ün

iv
er

sit
es

i
İl 

M
illi

 E
ği

tim
 M

üd
ür

lü
ğü

Es
na

f v
e 

Sa
na

tk
ar

la
r O

da
sı

İŞ
KU

R

Pr
oj

e 
yö

ne
tim

i e
ği

tim
le

ri 
ko

nu
su

nd
a 

ist
ek

li e
ği

tim
 

ku
ru

m
la

rın
a 

ve
 iş

ye
rle

rin
e 

pr
oj

e 
ya

zm
a 

te
kn

ik
le

ri 
ta

ra
fın

da
n 

ve
ril

ec
ek

tir
. 

Ge
rç

ek
le

şe
n 

pr
oj

e 
sa

yıs
ı

Sa
m

su
n 

Te
kn

op
ar

k t
ar

af
ın

da
n 

gi
riş

im
cil

iğ
i t

eş
vik

 
ed

ec
ek

 ya
rış

m
al

ar
 d

üz
en

le
ne

re
k f

ar
kın

da
lık

 
ol

uş
tu

ru
la

ca
kt

ır.

ilg
ili 

ta
nı

tım
la

r y
ap

ıla
ca

kt
ır.

 A
yr

ıca
 O

ku
lla

r T
ek

no
pa

rk
’a

 
da

ve
t e

di
le

re
k y

ap
ıla

n 
ça

lış
m

al
ar

ın
 y

er
in

de
 g

ör
m

el
er

i 
sa

ğl
an

ac
ak

tır
.

İst
ih

da
m

 fu
ar

la
rı,

 ka
riy

er
 

gü
nl

er
i v

e 
ta

nı
tım

 

gi
riş

im
cil

ik
 e

ği
tim

le
rin

in
 

ar
as

ın
da

ki 
ta

nı
nı

rlı
ğı

 
ar

tır
ıla

ca
k 

ve
 

ge
nc

in
 b

u 
eğ

iti
m

le
rd

en
 

ya
ra

rla
nm

as
ı

Ul
us

al
 İs

tih
da

m
 

İŞ
KU

R

Ti
ca

re
t v

e 
Sa

na
yi 

Od
as

ı

On
do

ku
z M

ay
ıs 

Ün
iv

er
sit

es
i

İl 
M

illi
 E

ği
tim

 M
üd

ür
lü

ğü

SA
M

Gİ
AD

Ya
tır

ım
 ve

 ta
nı

tım
 e

tk
in

lik
le

rin
de

 a
ja

ns
 ta

nı
tım

 
ya

lle
rin

de
n 

ge
nç

el
er

i d
ah

a 
fa

zla
 fa

yd
al

an
ılm

as
ı 

(O
rt

a 
Ka

ra
de

ni
z B

öl
ge

si 
Ya

tır
ım

 R
eh

be
ri,

 Y
at

ırı
m

 T
eş

vik
 

Si
st

em
i, 

Ya
tır

ım
 A

la
nl

ar
ı R

eh
be

ri,
 vb

.) 
sa

ğl
an

ac
ak

tır
.

Ge
rç

ek
le

şe
n 

fa
al

iye
t s

ay
ıs

Or
ta

 ka
ra

de
ni

z K
al

kın
m

a 
Aj

an
sın

da
n 

Te
kn

ik 
de

st
ek

 
pr

og
ra

m
ı s

ay
es

in
de

 ku
ru

m
la

rın
 (ö

ze
l s

ek
tö

r h
ar

iç)
 

pr
oj

e 
ha

zır
la

ya
ra

k e
ği

tim
 d

es
te

ği
 a

la
bi

lm
es

i 
sa

ğl
an

ac
ak

tır
.

On
do

ku
z M

ay
ıs 

Ün
iv

er
sit

es
i ö

ğr
en

cil
er

in
e 

yö
ne

lik
 

al
an

ın
da

n 
uz

m
an

 k
işi

le
rc

e 
ge

nç
le

rin
 k

ar
iye

r p
la

nı
 

ya
pm

al
ar

ı h
us

us
un

da
 e

ği
tim

le
r v

er
ile

ce
kt

ir.

İl 
ba

zın
da

 d
üz

en
le

ne
n 

ist
ih

da
m

 fu
ar

la
rın

a 
öğ

re
nc

ile
rin

 
da

ha
 fa

zla
 ka

tıl
ım

 sa
ğl

am
al

ar
ı t

eş
vi

k e
di

le
ce

kt
ir.

 

İl 
ba

zın
da

 ö
nc

ü 
se

kt
ör

le
rin

 te
m

sil
cil

er
in

in
 is

tih
da

m
 

fu
ar

la
rın

a 
ka

tıl
m

as
ı v

e 
ge

nç
le

rle
 b

ul
uş

m
al

ar
ın

a 
ol

an
ak

 
sa

ğl
an

ac
ak

tır
.



2018 - 2023www.oka.org.tr63

SAMSUN İLİ
İSTİHDAM EYLEM PLANI

 A
ÇI

K 
İŞ

LE
R 

VE
 İŞ

BA
ŞI

 E
Ğİ

Tİ
M

İ

Ak
tif

 İş
gü

cü
 P

iya
sa

sı 
Po

lit
ika

la
rı 

ka
ps

am
ın

da
 

ve
 ya

yg
ın

la
şt

ırı
lm

as
ı

Ul
us

al
 İs

tih
da

m
 

İŞ
KU

R

Ti
ca

re
t v

e 
Sa

na
yi 

Od
as

ı
İl 

M
illi

 E
ği

tim
 M

üd
ür

lü
ğü

Es
na

f v
e 

Sa
na

tk
ar

la
r O

da
sı

Od
a 

üy
el

er
i a

kt
if 

işg
üc

ü 
pr

og
ra

m
la

rı 
ha

kk
ın

da
 

Ya
pı

la
n 

et
kin

lik
 

sa
yıs

ı

Ak
tif

 İş
gü

cü
 p

iy
as

as
ı p

ol
iti

ka
la

rı 
ka

ps
am

ın
da

 v
er

ile
n 

de
st

ek
le

r k
on

us
un

da
 iş

gü
cü

 k
ap

sa
m

ın
da

ki
 b

ire
yle

rin
 

ha
be

rd
ar

 o
lm

al
ar

ı iç
in

 e
tk

in
lik

le
r (

M
es

le
k 

Ta
nı

tım
 

Gü
nl

er
i, 

Ge
nç

le
rle

 T
ec

rü
be

 P
ay

la
şım

ı E
tk

in
lik

le
ri,

 
Gi

riş
im

cil
ik 

Ba
şa

rı 
Sö

yle
şil

er
i E

tk
in

lik
le

ri 
gi

bi
) 

M
es

le
k L

ise
le

rin
in

 9
. v

e 
12

. s
ın

ıfl
ar

ın
da

 o
ku

ya
n 

öğ
re

nc
ile

rin
 ka

riy
er

 p
la

nl
am

al
ar

ın
a 

yö
n 

ve
ril

ec
ek

tir
.

İşb
aş

ı e
ği

tim
i p

ro
gr

am
ı 

ka
ps

am
ın

da
 n

ite
lik

li 
m

es
le

kle
rd

e 
pr

og
ra

m
ın

 
ya

yg
ın

la
şt

ırı
lm

as
ı

Ul
us

al
 İs

tih
da

m
 

İŞ
KU

R

Ti
ca

re
t v

e 
Sa

na
yi 

Od
as

ı
Es

na
f v

e 
Sa

na
tk

ar
la

r O
da

sı

SA
M

Sİ
AD

SA
M

Gİ
AD

M
ÜS

İA
D

Ka
tm

a 
de

ğe
ri 

yü
ks

ek
 iş

ye
rle

ri 
te

s
işy

er
le

rin
de

 p
ro

gr
am

la
rın

 u
yg

ul
an

m
as

ı s
ağ

la
na

ca
kt

ır.

Ge
rç

ek
le

şe
n 

işb
aş

ı e
ği

tim
 

pr
og

ra
m

ı s
ay

ısı

Ya
zıl

ım
, b

ili
şim

, r
ob

ot
ik 

ko
dl

am
a 

ve
 y

ük
se

k t
ek

no
lo

jik
 

içe
rik

li m
es

le
kle

re
 p

ro
gr

am
ın

 u
yg

ul
an

m
as

ın
da

 ö
nc

el
ik

 

İm
al

at
 ve

 b
ili

şim
 se

kt
ör

le
rin

de
 p

ro
gr

am
la

r 3
 a

y y
er

in
e 

M
ev

cu
t a

çık
 iş

le
re

 u
yg

un
 

işg
üc

ü 
pl

an
la

nm
as

ı
Ul

us
al

 İs
tih

da
m

 
İŞ

KU
R

Ti
ca

re
t v

e 
Sa

na
yi 

Od
as

ı
On

do
ku

z M
ay

ıs 
Ün

iv
er

sit
es

i
İl 

M
illi

 E
ği

tim
 M

üd
ür

lü
ğü

İŞ
KU

R 
ta

ra
fın

da
n 

he
r y

ıl y
ap

ıla
n 

İşg
üc

ü 
Pi

ya
sa

sı 
Ar

aş
tır

m
as

ı v
e 

Aç
ık 

İş 
İst

at
ist

ikl
er

i A
ra

şt
ırm

as
ı s

on
uç

la
rı 

do
ğr

ul
tu

su
nd

a 
işg

üc
ü 

pi
ya

sa
sın

ın
 ih

tiy
aç

 d
uy

du
ğu

 
m

es
le

kle
rd

e 
ye

te
rli

 iş
gü

cü
 a

rz
ı s

ağ
la

nm
as

ı i
çin

 m
es

le
ki 

eğ
iti

m
 p

ro
gr

am
la

rın
ın

 a
ra

şt
ırm

a 
so

nu
çla

rın
ol

ar
ak

 d
üz

en
le

nm
es

i s
ağ

la
na

ca
kt

ır.
   

Aç
ık 

işl
er

e 
ar

z 

sa
yıs

ı



2018 - 2023 www.oka.org.tr 64

SAMSUN İLİ
İSTİHDAM EYLEM PLANI

SONUÇ VE ÖNERİLER

2023 Samsun il istihdam eylem planının daha öngörülebilir hedeflerin belirlenmesi için 

işgücünün arz ve talep yönlü mevcut durum analizi yapılmıştır. Çalışma kapsamında hazırlanan mevcut 

durum analizinin amacı, aktif işgücü politikalarının tümüne veri sağlamak ve işgücü piyasasında özellikle 

de talep açısından ihtiyaç duyulan işgücünün eğitim ve beceri gereksinimlerini tespit ederek işgücü arzı 

ve talebi arasındaki dengesizliğin giderilmesine yönelik önerilerin geliştirilmesine yardımcı olmaktır. 

Dolayısıyla işgücü mevcut durum analizinin bulguları da ihtiyaçların tespitine yönelik katkı ve öneriler 

açısından değerlendirilebilir. Yapılan mevcut durum analizi ile genel anlamda şu sonuçlar elde edilmiştir.

❖ İşgücüne katılım oranı açısından Samsun İli Türkiye geneli ile oransal benzerlik göstermektedir. 

❖ Samsun İlinde işsizlik oranı Türkiye geneli işsizlik oranının altında bi

❖ Samsun’da Kayıtlı işsizlerin mesleklere göre dağılımı incelendiğinde en fazla kayıt bulunan 

mesleklerin Beden İşçisi (Genel), Büro Memuru (Genel) ve Beden İşçisi (Temizlik) olduğu 

❖ Samsunda açık iş sayısında meydana gelen azalma ile birlikte Samsun Çalışma ve İş Kurumu İl 

Müdürlüğü tarafından işe yerleştirme oranında azalma kaydedilmiştir.

❖ Samsun Çalışma ve İş Kurumu İl Müdürlüğü tarafından yürütülen mesleki eğitim kurslarına 

kadın kursiyer sayısında artış yaşanmıştır.

❖ msun Çalışma ve İş Kurumu İl Müdürlüğü tarafından düzenlen hem iş başı eğitim program 

sayısı hem de bu programa katılanların sayısı yıllar itibariyle artmıştır.

❖ Girişimcilik kültürünü geliştirmek amacıyla düzenlenen girişimcilik eğitim programına rağbet 

tmıştır.

❖ İşsizlik sigortası fonuna başvurarak ödenek almaya hak kazanan çalışanların sayısında artış 

yaşanmış  dolayısıyla bu durum işsiz kalan kişi sayısında bir artış meydana gelmiştir.

❖ Samsun ilinde bulunan 20+ istihdamlı işyerlerinin İŞKUR hizmetlerinden faydalanma oranı 

Türkiye ortalamasının üzerinde bulunmaktadır. Bu işyerlerinin yüzde 76,8’i İŞKUR’dan eleman 

talebinde bulunmuşlarken, yüzde 73,2’si danışmanlık ve yönlendirme alanında İŞKUR ile 

iletişime geçmişlerdir. Özellikle son dönemlerde işverenlerin işbaşı eğitim programlarına olan 

ilgisi Samsun ilinde yüzde 60,5 oranında kendisini göstermiştir. 

❖ Açık işler için talep edilen becerilere bakıldığında; ilk sırada Yeterli Mesleki/Teknik Bilgi ve 

Tecrübe gelmektedir. İkinci sırada ise Fiziki ve Bedensel Yeterlilik ve daha sonra Takım 

Çalışması, İletişim ve İfade Yeteneği, Sorun Çözme ve İnisiyatif Alabilme, Satış ve Pazarlama, 

Bilgisayar Kullanımı, Proje Tabanlı Çalışma ve Hesap Yapabilme (Analitik Beceri) gelmektedir.
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❖ Samsun’da açık işlerin en fazla olduğu ilk 10 mesleğin sırasıyla Makine Teknolojisi Teknisyeni, 

Pres Makineleri Operatörü, Cnc Torna Tezgâhı Operatörü, Plastik Doğramacı/ Pvc Doğrama

İmalat ve Montajcısı, Kaynak Operatörü, Gaz Altı Kaynakçısı, Kaynakçı (Oksijen ve Elektrik), 

Şoför şıma, Meydancı Konfeksiyon ve Temizlik Görevlisi olduğu tespit edilmiştir.

❖ Sektörel bazda İmalat, Toptan ve Perakende Ticaret ile İnşaat sektörlerinin ağırlıkla aradıkları 

personeli güçlükle temin edebildiği sonucuna ulaşılmıştır.

❖ İşyeri ziyaretleri sırasında işverenlerden alınan bilgilerden hareketle. Eleman temininde en fazla 

güçlük çekilen meslekler; Makineci (Dikiş), Garson (Servis Elemanı) ve Satış Danışmanı 

meslekleri olduğu belirlenmiştir. 

❖ nedenlerine bakıldığında,  

neredeyse ilk on mesleğin tamamında temininde güçlük çekilme nedeni olarak ilk sırada 

Gerekli Mesleki Beceriye/Niteliğe Sahip Eleman Bulunamaması gelmektedir. Yalnızca Satış 

Danışmanı mesleğinde öncelikli olarak temininde güçlük çekilme nedeni Yeterli İş Tecrübesine 

Sahip Eleman Bulunamamasıdır.

❖ Samsun ilinde gelecekte en fazla istihdam artışı beklenen meslekler sırasıyla, Temizlik Görevlisi, 

Konfeksiyon İşçisi, Satış Danışmanı, CNC Torna Tezgâhı Operatörü, Çağrı Merkezi Müşteri 

emsilcisi (Banka) ve Makineci (Dikiş) meslekleri olup; Alüminyum Kompozit Cephe 

Kaplamacısı, Meyve Sebze Ayıklama İşçisi, Ağaç Palet İmalatçısı, Tır Çekici Şoförü mesleklerinde 

ise azalış beklenmektedir.

İşsizlik probleminin ortadan kaldırılması için işgücü arz ve talebinin birlikte değerlendirilmesi 

gerekmektedir. Bu kapsamda da Samsun için açık işlerin ve açık iş oranlarının sektörel ve mesleki olarak 

belirlenmesi çalışmalarına destek verilmelidir. Uluslararası standartlara uygun Samsun için “açık iş 

tistikleri” yayınlanmalıdır. Bu şekilde ilimizde işsizlere karşılık olarak kaç kişilik eleman talebi olduğu 

ortaya konulmalıdır.

İşsizlik olgusu incelendiğinde kadınların ereklere göre söz konusu problemi daha çok yaşadığı 

ünde kadın işgücü talebinin belirlenmesi ve talep yapısının 

incelenmesi gerekmektedir. Bu bilgiler ışığında araştırma sonucuna bakıldığında part time çalışanı olan 

işyerlerinde kadın istihdamının part time çalışanı olmayan işyerlerine göre daha yüksek oranda olduğu 

görülmüştür. Kadın istihdamının arttırılması çalışma sonuçlarının doğru okunması gerekmektedir.

İşsizliğin azaltılması ve istihdamın arttırılması için Ulusal düzeydeki politikaların yanında yerel 

düzeyde politikalara da ihtiyaç duyulmaktadır. İl istihdam Kurulları yerel düzeyde üretilecek politikalarda 

daha etkin rol almalıdır. İşgücü Piyasası Araştırmaları kapsamında her il için ayrı ayrı raporlar 

hazırlanmaktadır. Bu raporlarlar daha etkin kullanılmalıdır. İl İstihdam ve Mesleki Eğitim Kurulları

çalışmanın sonuçları mutlaka ele alınmalıdır.
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İşgücü Piyasası Araştırmaları mevcut durum ve kısa vadeli tahmin vermektedir. Bunun yanında 

orta vadede işgücü piyasasının ihtiyaçlarını ortaya koyacak çalışmalar yapılmalıdır. Bu çalışmalar ile orta 

ede hangi mesleklerde elemana ihtiyaç duyulacağı ve bu mesleklerde ne tür becerilerin aranacağına 

yönelik bilgiler üretilmelidir. Bu çalışmalar ışığında meslek liselerinde, meslek yüksekokullarında ve 

üniversitelerde hangi bölümlerin açılması ya da hangi bölümlerin kapatılması gerektiğine yönelik 

çalışmalar yapılmalıdır.

EUROSTAT veri tabanı.

Küresel İstihdam ve Sosyal Görünüm Raporu –

OECD veri tabanı.
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